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Hogyan alakul 
a MÁV‑telep jövője?

Üléseznek a képviselők

Kultúra és sport 
egy helyen

Mi lesz a MÁV-te-
leppel az új ön-
kormányzati cik-
lusban? A kérdés 

az ott élőket és az új önkor-
mányzat tagjait is foglalkoz-
tatja.  Legárd Krisztián, a 6. 
számú választókörzet kép-
viselője az érdeklődésre ala-
poz va lakossági fór umot 
szervezett március 10-ére a 
Szent Korona Általános Is-
kola tornatermébe, melyre a 
lakosságon kívül az önkor-
mányzat, a hivatal és a MÁV 
Telep Baráti Köre Közhasz-
nú Egyesület képviselőit is 
meghívta. Az eseményen fel-
szólalt többek között Arlett 
Annamária, a civil egyesü-
let elnöke, Hajdu László pol-
gármester, Németh Tibor, a 
Városfejlesztési és Üzemelte-
tési Főosztály vezetője, Sipos 
Gábor főépítész. 

A terület, amely 1994 óta 
helyi védettséget élvez, a kö-
zeljövőben végre műemléki 
besorolást is kaphat, és el-
készül a kerületrész szabá-
lyozási terve. Ez utóbbi azért 
is fontos, mert meghatároz-

za a jövőbeli fejlesztések irá-
nyát is. 

Németh Tibor elmondta, 
hogy a MÁV-telep fejlesztésé-
nek ügye tavaly végre elmoz-
dult a holtpontról, az önkor-
mányzat ugyanis több mint 
százmillió forintot költött a 
régi telep rekonstrukciójá-
ra. A pénzből utakat újítottak 
fel és az Ozmán utcai rekre-
ációs parkot és kutyafuttatót 
is megépítették. A rekonst-
rukciókat az idén is folytat-
ni szeretnék, ám azokat az új 
MÁV-telepre is kiterjeszte-
nék már. 

A lakossági fórum össze-
hívása jelzés is arra vonatko-
zóan, hogy az új összetételű 
önkormányzat továbbra is 
szeretné bevonni a fejleszté-
sekbe a lakosságot. Az egyez-
tetés iránti érdeklődés pedig 
azt bizonyította, hogy a la-
kosság szükségesnek tartja a 
párbeszédet.                 (riersch)

Csokonai Kulturális és Sportköz-
pont elnevezést még szokni kell. 
Ez lesz a neve ugyanis április 1-jé-
től annak a szervezetnek, amely a 
Csokonai Művelődési Központ és 
az Ifjúsági és Sportközpont közöt-
ti gazdasági fúzió után létrejött. 
Az ügy hátteréről az érintett közin-
tézmények vezetőit, Tóth Lajost 
(képünkön balra) és Ábri Lászlót  
(képünkön jobbra) kérdeztük.

– Ezt még nekünk is szok-
nunk kell – mondta Tóth La-
jos, a Csokonai igazgatója. 
– A fúziót az államháztartá-
si törvény azon módosítása 
indokolta, mely szerint ápri-
lis 1-jétől minden száz főnél 
kevesebb alkalmazottat fog-
lalkoztató közintézménynek 
megszűnik a gazdálkodási 
önállósága.

Márpedig a Csokonaiban 
és tagintézményeiben mind-
össze ötvenegyen dolgoznak, 
amely azt jelentette volna, 
hogy a többi kerületi közin-
tézményhez hasonlóan április 
1-jétől a Gazdasági Működte-
tési Központ égisze alá kerül-

nek. Oda, ahova több mint egy 
éve az Ifjúsági és Sportköz-
pont is tartozott.

A kultúra és a sport elfér 
egymás mellett – mondta Ábri 
László, a sportközpont korábbi 
vezetője, a fúzió egyik kezde-
ményezője. – Két megszállott 
csapat fog egymással és egy-
más mellett dolgozni, amely 
segítséget jelenthet a kollektí-
vák számára.

A Csokonai Kulturális és 
Sportközpont létszáma több 
mint száz fő lesz. Az ügyveze-
tői posztra Tóth Lajos pályá-
zik, míg Ábri László az igaz-
gatóhelyettesi teendőket lát-
ja majd el.

A gyakorlatban semmi sem 
változik, mindenki azzal fog 
foglalkozni, amihez a legjob-
ban ért, csak a működés vá-
lik gördülékenyebbé – mond-
ta Tóth Lajos, aki hozzátette, 
hogy a fúzió legitimitását leg-
inkább az bizonyítja, hogy azt 
párthovatartozás nélkül majd-
nem minden képviselő meg-
szavazta. 

R. T.

Fo
tó

k:
 x

v 
m

éd
ia

, N
ag

y 
bo

to
Nd

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, v

ar
go

sz

A több mint százmillió forintból jutott a telep útjainak  
felújítására is

Jellegzetes MÁV-telepi ház

Testületi ülést tartanak már-
cius 26-án délután 2 órakor a 
Polgármesteri Hivatal (Bocs-
kai utca 1–3.) dísztermében. 

Az ülés előzetes meghívója szerint az 
előterjesztések megtárgyalása előtt 
három interpellációt hallgatnak meg 
a képviselők. 

Ezt követően kezdik tárgyalni a 
napirendi pontokat, így többek között 
a szociális szolgáltatásokról szóló, 
valamint a személyes gondoskodást 

nyújtó gyermekjóléti alapellátásokról 
szóló rendeletek módosítását. A kép-

viselők döntenek a kerület parkolási 
rendjével kapcsolatos rendelet módo-

sításáról, a Vácrátót tér és környéke 
kerületi szabályozási terv elkészíté-
séről, a 2015/2016-os óvodai nevelési 
év előkészítéséről. Az előzetes meghí-
vó szerint szó lesz egyebek között az 
Észak-Pesti Kórház 13. jelű épületé-
nek orvosi rendelővé történő átalakí-
tási, felújítási munkáiról is. 
(A testületi ülés élőben megtekinthető 
az onkormanyzatitv.hu oldalon, va-
lamint a bpxv.hu oldalon.)  
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Több mint ötven 
új parkoló épül

Idén összesen 282 millió forintot 
fordít az önkormányzat közleke-
désfejlesztésre. Az összeg tartal-
mazza az útépítések tervezését, a 
Tempo 30-as övezetek tervezte-
tését, a járdaépítési pályázatot, a 
közlekedési korrekciókat, a par-
kolóépítéseket és -felújításokat – 
mondta el Németh Tibor főépítészi, 
városfejlesztési és üzemeltetési 
főosztályvezető. 

Az újpalotai városrész köz-
tudottan hiányt szenved par-
kolókban. Vannak különö-
sen neuralgikus pontok, ahol 
lokálisan igyekszik javíta-
ni a helyzeten a helyhatóság. 
Ilyen például a piac környé-
ke. Tavalyelőtt elkezdődött 
a piac felújítása, ennek kap-
csán a Nyírpalota utcai zöld-
sávban létesített 84 parkolót 
a hivatal, és a Kontyfa utcai 
pakolók számát is növelték 
hárommal. 

A megnövekedett gépjár-
műforgalom miatt azonban a 
Kontyfa utca 10. számú épü-
letnél további gépkocsileál-

lók kialakítására van szük-
ség. A elképzelések szerint 
több mint 20 parkolóhelyet 
alakítanának ki 14 millió fo-
rintból.

A Zsókavár utca 2. mel-
lett korábban elkezdett par-
kolóépítést a közműhálózatot 
érintő problémák miatt fel-
függesztette az önkormány-
zat, de idén, az újraterve-
zést követően, itt is megépül-
het majd a 34 új parkolóhely, 
amelyre 24 millió forintot 
irányoztak elő.

– Mi ndezek mel le t t  a 
Nyírpalota utcai zöldsávban, 
az elbontott Shell-benzinkút 
helyén is új gépkocsileállók 
kialakítását tervezi az önkor-
mányzat, de itt idén egyelő-
re csak a terveztetést végzik 
el – tudtuk meg a főosztály-
vezetőtől.

Az új építések mellett 15 
milliót költ a hivatal az új-
palotai parkolók felújítására, 
amely további javulást ered-
ményez majd a parkolóhelyek 
kihasználtságában.            JÁg
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Az elbontott Shell-kút helyén is parkoló lesz

Lakások pályázhatók 
a Nyugdíjasházban

Az érdeklődők március 31-éig ad-
hatják be pályázatukat az önkor-
mányzati tulajdonú Nyugdíjas-
házban megüresedett öt bérlakás 
bérbevételére. Az Erdőkerülő utca 
34. szám alatti épület egy több 
ezer négyzetméteres gondozott 
parkkal körülvett, zárt területen 
található.

Az épületben 46, egyenként 
28 négyzetméteres garzon ta-
lálható, amelyek mindegyike 
nagy szobával, főzőpulttal és 
vécés fürdőszobával rendel-
kezik. A lakások távfűtése-
sek, önálló víz- és villanyórá-
juk van. A megüresedett la-
kások közül az egyik a föld-
szinten, a másik négy az első 
emeleten található – tudtuk 
meg dr. Kiss Gyulától, a Pa-
lota Holding Zrt. vezérigaz-
gatójától.

A bérleti díjak mértéke 

sávosan változik, és a nyug-
díj nagyságától függ. Ezzel 
együtt a díj rendkívül ked-
vező, a legmagasabb árkate-
góriájú lakásokért is csak 14 
ezer forintot kell havonta fi-
zetni, ehhez járul hozzá a re-

zsi, amelynek mértéke a lakó 
fogyasztási szokásaitól függ.

– De a Nyugdíjasház nem 
csak kedvező bérleti díja mi-
att ideális megoldás a szépko-
rúaknak. A rendezett, bizton-
ságos környezet sokak szá-
mára lehet hívogató, s fon-
tos szempont az is, hogy itt 
senki sem magányos. A ház-
ban a korosztályuknak meg-
felelő társadalmi életet él-
hetnek, ezzel együtt az intéz-
mény nyugodt időskori éve-
ket biztosít – mondta dr. Kiss 
Gyula.

A pá lyá zat  rész letei  a 
www.bpxv.hu oldal Pályáza-
tok menüpontjában, vagy a 
Palota Holding Zrt. honlap-
ján, a www.palotah.hu olda-
lon olvashatók. 

Sz. A.

Lakossági fórum 
devizahiteleseknek
A XV. kerületi önkormányzat, az MNB és a Széchenyi 
Hitelszövetség együttműködésével lakossági fórumot 
szervez „A devizahitelek és Ön” címmel 
2015. április 2-án, csütörtökön este 6 órától 
az Újpalotai Közösségi Házban (Zsókavár utca 15.).

A fórum apropója, hogy a jelenlegi sokféle 
jogszabályi változás kapcsán több családnak 
vannak, lehetnek gondjai, kérdései a deviza-
hitelekkel kapcsolatban. Ezekről a változá-
sokról a média csak tényeket közöl, a fórumon 
viszont emberközpontú ismereteket kaphat-

nak a résztvevők. Ennek megfelelően a prog-
ramon megoldási módszereket, lehetőségeket 
mutatnak be, s biztosítják annak lehetőségét, 
hogy az érintettek megismerjék jogaikat, kö-
telezettségüket, mozgásterüket a mai törvényi 
szabályozással kapcsolatban. 

A fórum kiemelt célja a pénzügyi tudatos-
ság növelése, illetve a pénzügyi kultúra kiala-
kításában történő hatékony részvétel erősíté-
se. Az este 6 órakor kezdődő előadás után a 
résztvevők feltehetik kérdéseiket, melyeket a 
szakértők megválaszolnak.                         Sz. A.

A sokszínű társadalmi élet teheti vonzóvá a Nyugdíjas-
házat

A parkolóhiány miatt sokan várakoznak a füvön
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Az 1848/49‑es forradalom és   szabadságharcra emlékeztünk
A március 15-i nemzeti ünnep a megemlékezés jegyében telt a XV. kerületben. A polgárok Pestújhelyen, Rákospalotán 
és Újpalotán is visszaemlékeztek a 167 évvel ezelőtti eseményekre. A hősök emléke előtt a képviselő-testületben he-
lyet foglaló pártok tagjai is tisztelegtek. 

Örmény hősök Nemzeti ünnepünk alkalmából az Örmény 
Nemzetiségi Önkormányzat tagjai és a Hartyán Általános Isko-
la tanárai, diákjai közösen emlékeztek a ’48-as kerületi örmény 
származású hősökre Kiss Ernő altábornagy, aradi vértanú emlék-
táblájánál március 13-án. A megjelenteket Nuridsány Zoltánné, a 
nemzetiségi önkormányzat elnöke köszöntötte. 

Pestújhely Az ünnep napján a „legfrissebbek” a pestújhelyi ün-
neplők voltak, akik kora délelőtt nagy számban képviseltették ma-
gukat a Pestújhelyi téren elhelyezett országzászlónál. Az ünnepsé-
get a helyi férfikórus katonadalai nyitották meg, majd a közeli Pest-
újhelyi Általános Iskola diákjai idézték fel az 1848-as eseményeket. 
Március 15-e különleges helyet foglal el a nemzeti ünnepeink sorá-
ban – mondta Németh Angéla alpolgármester (képünkön) ünnepi 
beszédében. – 1848 márciusa óta ez a hónap nemcsak az évszak, 
hanem a politikai tavasz metaforája is. Az újrakezdésé, a megúju-
lás képességéé. Március 15-e a fiataloké és a fiatalokhoz hasonlóan 
újítani, a jövőbe befektetni képes, szabadságra vágyó polgárok ün-
nepe is egyben.

Civil megemlékezés Szintén március 15-én, az Együtt Újpalotáért Egyesület szervezésében a he-
lyi civil szervezetek képviselői hajtottak fejet a szabadságharcosok előtt a Battyhány-örökmécsesnél. 
A megemlékezésen részt vett és beszédet mondott Hajdu László polgármester (elöl, jobbra) is, aki 
Valló Péter egyesületi elnökkel (elöl, balra) helyezte el a megemlékezés virágait. Ezt követően az ün-
neplők a Kossuth-szoborhoz vonultak, hogy megtekintsék a Szilas Néptáncegyüttes ünnepi műsorát.

Főhajtás az örökmécsesnél A Battyhány-örökmécses régen 
központi helyszíne volt a kerületi megemlékezéseknek. Az elmúlt 
4 évben civil szervezetek és ellenzéki pártok rendszeresen ott tar-
tották március 15-ei ünnepségeiket. Nem volt ez másként idén 
sem, március 15-én a Magyar Szocialista Párt helyi szervezete ne-
vében Tóth Imre (balra), Vass István (középen) és Móricz Eszter 
(jobbra) emlékezett az 1848/49-es forradalom és szabadságharc 
167. évfordulójára.
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Az 1848/49‑es forradalom és   szabadságharcra emlékeztünk

Rákospalota Az örökmécsesnél tartott ünnepségeket követően 
folytatódott a megemlékezés a Kossuth-szobornál. A programot a 
Rákospalota Öröksége Egyesület férfikórusa nyitotta meg, majd a 
Szilas Néptáncegyüttes csoportjainak produkciói következtek. Az 
idei ünnep egyik fontos mondanivalóját pedig dr. Pintér Gábor al-
polgármester (képünkön) fogalmazta meg: minden egyes korban, 
minden egyes döntési helyzetben ott van a politikusokon a fele-
lősség, hogy egyéni nézet- és véleménykülönbségeiket félretéve 
a közösség érdekében fejtsék ki tevékenységüket. Ez éppúgy igaz 
most, mint 160 évvel ezelőtt.

Újpalota Az újpalotai Boldog Salkaházi Sára-templom közössé-
gi udvarán március 15-én a táncé, valamint az éneké volt a fősze-
rep. Petőfi Sándor Talpra magyar című versét különleges zenés 
előadásmódban hallgathatta meg a közönség. A Dózsa György 
Gimnázium és Táncművészeti Szakközépiskola diákjai, valamint 
a Szilas Néptáncegyüttes produkciója megidézte az 1848-as sza-
badságharc hangulatát, de az ünnepen szó volt a kokárda szerepé-
ről, a márciusi ifjakról és a 12 pont jelentőségéről. 
A megemlékezésen László Tamás országgyűlési képviselő (képün-
kön) Tisztelet a bátraknak! mottóval a bátorságra hívta fel a figyel-
met. – Szabadságot szerető és arra vágyódó nép vagyunk, talán 
éppen azért, mert a történelem során kevés jutott nekünk be-
lőle. Ahogyan 1848/49-ben elutasították hőseink a függőséget, 
ugyanígy kell tenni ma is, legyen szó politikairól, gazdaságiról 
vagy pénzügyiről. Az 1848/49-es hősök is hittek abban, hogy 
Magyarország meg tud állni a saját lábán, hittek abban, hogy 
a magyaroknak joguk van a nemzeti függetlenséghez, az ön-
állósághoz, a szabadsághoz, a szuverenitáshoz. Ma is hinnünk 
kell ebben! A magyar nemzet boldogulása csak rajtunk múlik – 
mondta László Tamás. 

Szöveg: Béres Ildikó, Riersch Tamás, Szkotniczky Andrea
Fotó: Nagy Botond, Vargosz
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Adóhírek
Március 17-től a Főpolgármesteri Hivatal Adó Főosztályának 
elektronikus szolgáltatásaihoz hozzáféréssel rendelkezők elekt-
ronikus úton is benyújthatnak változásbejelentést iparűzési adó 
és idegenforgalmi adó esetében, továbbá az egyéni vállalkozók, 
magánszemélyek az iparűzési adó és idegenforgalmi adó hatá-
lya alá történő bejelentkezést is elvégezhetik ilyen módon. A be-
jelentéskitöltő program az adó főosztály internetes oldalán, a 
www.budapest.hu lapon a „helyi adó” cím alatt érhető el – ügy-
félkapus azonosítás után – a Bejelentés főmenü „Bejelentkezés/
Változásbejelentés (2015-01)” almenüpontja alatt. Az elektroni-
kus szolgáltatásokhoz hozzáféréssel nem rendelkező ügyfelek a 
programmal készített bejelentést kinyomtatva és hitelesítve ad-
hatják be a főosztálynak. n

Zöldhulladék

Március közepén elkezdte a zöldhulladék begyűjtését az FKF 
Nonprofit Zrt. A szolgáltatásról a postaládákba eljuttatott kiad-
ványban tájékoztatják a budapestieket, amelyben feltüntetik a 
körzethatárokat és az elszállítás napját is. Kerületünkben csü-
törtökön, pénteken és hétfőn viszik el az összegyűjtött zöldhul-
ladékot, melyet komposztálnak. A cég csak az FKF-logóval ellá-
tott, „Kerti zöldhulladék” feliratú zsákokban szállítja el a levágott 
füvet, lombot, gyomot, fa- és bokornyesedéket. A műanyag zsá-
kok megvásárolhatók a társaság lakossági ügyfélszolgálati iro-
dájában, a hulladékudvarokban, valamint értékesítő partnerei-
nél. A 60 literes zsák ára 197, a 100 literesé 235 forint. n

CO-mérők

Tavaly és idén 42 szén-mo-
noxid-mérőt vizsgált meg a 
Nemzeti Fogyasztóvédelmi Ha-
tóság, ezekből mindösszesen 
12 felelt meg az előírásoknak, 
azaz ezek a készülékek hasz-
nálhatók biztonsággal. A be-
vizsgált készülékek pozitív és 
negatív listáját is a fogyasztóvé-
delem honlapján, a www.nfh.hu 
oldalon lehet megnézni. n

Víz világnapja

Nyári időszámítás Felmérés

Idén tavasszal először végeznek országos egészségkommuniká-
ciós felmérést. A reprezentatív felmérés kérdéseire tízezer felnőtt 
lakos az otthonában, mintegy tizenkétezer tanuló pedig az iskolá-
jában válaszol. A kérdések a válaszadók egészségére és az egész-
séggel kapcsolatos ismereteire, attitűdjére, valamint médiafogyasz-
tási szokásaira vonatkoznak. A felmérésben részt vevők névre szóló 
felkérő levelet kapnak az Országos Egészségfejlesztési Intézettől. a 
válaszok értékelése alapján az egészségért felelős szervezeteknek le-
hetőségük lesz a hatékonyabb egészségkommunikációra. Ezáltal fej-
lődhet a hazai egészségkultúra, általánossá és természetessé válhat 
az egészséges életmód, továbbá az ország lakosai egyre nagyobb részt 
vállalhatnak környezetük egészségesebbé formálásában. n

A világ több mint száz országa nyáron átállít-
ja az órákat. Az intézkedés indoka az, hogy így 
a szokásosan ébren töltött időszak nagyobb 
hányada esik napsütéses órákra. Ez kelle-
mesebb a szemnek, biztonságosabb a közle-
kedésben és energiát is meg lehet takarítani 
általa. A nyári időszámítás kezdete március 
utolsó vasárnapja, idén 29-e. Ekkor az órá-

kat – közép-európai idő szerint – hajnali 2-kor 
előre kell igazítani 3 órára. A számítógépek, 
mobiltelefonok, digitális órák nagy többsége 
automatikusan átáll az új időre. A közlekedé-
si menetrendek az átállási napokon az illeté-
kes vállalatok elhatározása szerint alakulnak. 
Bővebben erről a pontosido.hu oldalon olvas-
ható. n

Az egészséges ökológiai rendszerek alapja a 
jó minőségű víz, és ez vezethet a jólléthez és 
a fejlődéséhez. Március 22-e a víz világnapja 
1994 óta, mivel az ENSZ közgyűlése így határo-
zott többek javaslatára, ugyanis sokan belátták, 
hogy beköszöntött a „vízválság” korszaka. Azó-
ta világszerte ezen a napon ünneplik az egyik 

legféltettebb kincsünket, a vizet. Magyarország 
is csatlakozott a nemzetközi kezdeményezés-
hez, amelynek egyik fontos célja, hogy a jövő 
generációiban tudatosítsa a víz szerepének, vé-
delmének jelentőségét. A vizvilagnap.hu webol-
dalon a témában legérdekesebb rendezvények 
és pályázati felhívások találhatók. n
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Hogy ne legyenek 
szíves bajaink

Önfegyelem 
az önfigyelem

Áprilisban EKG- és 
vérnyomásszűrés-
sel folyatódik a Rá-
kos úti Szakrendelő 

betegségmegelőző programja. 
A rendelőben hétfőnként dél-
után 4 és 5, keddenként este 6 
és 7, csütörtökönként délután 
5 és 6, péntekenként este 6 és 
8 óra között lesz lehetőségük 
az érdeklődőknek, hogy ki-
vizsgáltassák magukat. A szű-
réshez beutaló nem szükséges, 
ám a vizsgálathoz időpontot 
kell kérni. Erre egyrészt sze-
mélyesen a szakrendelőben, 
illetve a 06 1 506 0178-as te-
lefonszámon is lehetőség nyí-
lik. Dr. Wallner Éva főorvos 
elmondta, hogy áprilisban el-
sősorban azok jelentkezését 
várják, akik egészségesnek 
gondolják magukat.  

– A szűrés lényege, hogy a 
meglévő, de eddig fel nem is-
mert betegségekre mielőbb 
fény derüljön, s ha szükséges, 
a beteg haladéktalanul kap-
ja meg a megfelelő kezelést – 
mondta a doktornő.

A szív- és érrendszeri be-
tegségek vezető szerepet töl-
tenek be a megbetegedési és 
halálozási statisztikákban. 
Sok ember küzd ilyen prob-
lémákkal, ezért a kerületben 
minden évben többször is 
szűrik a betegeket. Egyrészt 
az egészségnapokon, más-
részt a mostanihoz hasonló 
kampány során.

– A magas vérnyomás az 
egyik rizikófaktora a szívbe-
tegségeknek, ezért elenged-
hetetlen, hogy a vérnyomás 
a normális szinten maradjon 
– tette hozzá dr. Wallner Éva. 
– Az EKG-szűrés jelentősége, 
hogy bár a betegnek nincse-
nek tünetei, de a vizsgálattal 
kimutathatók szívbetegségre 
utaló jelek.  

A tapasztalat szerint nagy 
az igény a szív- és érrendsze-
ri szűrésekre, ezért az áprili-
si vizsgálatokra a szakembe-
rek – szerda kivételével – a 
hét négy napján várják az ér-
deklődőket.

Riersch Tamás

Március a vastagbélrák elleni vé-
dekezés hónapja, emiatt nagyobb 
figyelem irányul a betegség szű-
résére. Dr. Ónodi Levente, a Rákos 
úti Szakrendelő gasztroenterológi-
ai szakorvosa elmondta, az lenne a 
legjobb, ha ez a figyelem egész év-
ben hasonló intenzitású lenne.

– A vastagbélrák a rákos 
megbetegedések statiszti-
kájában az élen jár, ráadá-
sul egyaránt érinti a nőket 
és a férfiakat. 50 év felett 
nagyon javasolt az évenkén-
ti szűrés, mert ezzel a beteg-
ségek legalább fele időben 

feltárható – mondta a szak-
ember. 

A vastagbélrákszűrésre 
azoknak ajánlott jelentkez-
ni, akik testsúlyproblémával, 
mozgáshiánnyal vagy egyéb 
betegségekkel küzdenek. A 
szűréseket az egészségügyi 
alap is támogatja.

– A múltban több olyan 
betegem is akadt, akik már 
csak akkor értesültek a szű-
résrő l,  amikor át tételes-
sé vált a rák a szervezetük-
ben. Ezeknek a betegeknek 
a negatív példája nekünk is 
azt bizonyítja, hogy a szű-

rés fontosságát minden fóru-
mon hirdetnünk kell – vallja 
az orvos. 

A vastagbélrákot egész 
évben szűrik, a háziorvos 
ugyanis bármilyen gyanú 
esetében kérheti a rutinvizs-
gálatot. A lehetőséggel sze-
rencsére évente egyre többen 
élnek, ám a halálozási sta-
tisztikák szerint még mindig 
nem elegen veszik igénybe ezt 
a segítséget. A tervek szerint 
a vastagbélrák elleni védeke-
zés a szakrendelő idei szűrő-
programjában is szerepel.

R. T.

Véradó napot tart

•	minimálisan	50	kg	testsúly,	betöltött	
18.	életév	szükséges
•	regisztrációhoz	személyi	igazolvány,	
lakcím-	és	TAJ-kártya	kötelező

a Magyar Vöröskereszt XV. ker. szervezete

Ezzel nemcsak másokon segít, hanem Ön is átesik egy szűrővizsgálaton, 
ami az aktuális egészségi állapotáról ad felvilágosítást! 

Amit	nagyon	fontos	tudni:

2015.	április	3-án	(pénteken)	14–18	óráig	
a	PÓLUS	CENTERBEN,	az	IBUSZ	mellett

2015.	április	25-én	(szombat)	12–17	óráig	
az	ÁZSIA	CENTERBEN,	keleti	szárny,	földszint

Akik	először	adnak	vért,	csak	eredeti	taj-kártyával	tehetik,	továbbiakban	másolatot	is	elfogadunk!

ADJ	VÉRT,	ÉS	MENTS	MEG	HÁROM	ÉLETET!

•	előtte	étkezni	kell	és	sok	folyadékot	fogyasztani
•	a	gyógyszerszedés	önmagában	nem	kizáró	
ok,	a	helyszínen	lévő	orvos	felelősséggel	dönt	
erről	(gyógyszertől,	betegségtől	függően)
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A szeptemberben első osztályt 
kezdő gyerekeket a lakóhely sze-
rint illetékes vagy a választott ál-
talános iskolába 2015. április 16-
án reggel 8 és este 7, illetve április 
17-én reggel 8 és délután 6 óra kö-
zött lehet beíratni.

– A beiratkozáskor be kell 
mutatni a gyermek azonosí-
tására alkalmas, a gyerek ne-
vére kiállított személyi azo-
nosítót és lakcímet igazoló 
hatósági igazolványt, továb-
bá az iskolába lépéshez szük-
séges fejlettség elérését tanú-
sító igazolás eredeti példá-
nyát, amelyet az óvoda állít ki 
– tudtuk meg Tyukász Tamás 
tankerületi igazgatótól.

Sajátos nevelési igényű ta-
nuló számára a szülő választ-
ja ki a megfelelő ellátást nyúj-
tó nevelési-oktatási intéz-
ményt az illetékes szakértői 
bizottság véleményében meg-
jelölt intézmények közül.

A nemzetiséghez tarto-
zó gyermeket – ha a felvételi 
követelményeknek megfelel 
– a nemzetiség nyelvén vagy 

a nemzetiség nyelvén és ma-
gyarul is tanító iskolába, ta-
gozatra, osztályba, csoportba 
fel kell venni.

A különélő szülők a gyer-
mek sorsát érintő lényeges 
kérdésekben (így az iskola 
megválasztásában) a gyer-
mek elhelyezését követően – 
közös szülői felügyelet hiá-
nyában is – együttesen gya-
korolják jogaikat, kivéve, ha a 
különélő szülő felügyeleti jo-
gát a bíróság korlátozta vagy 
megvonta.

A gyermek felvételéről az 
iskola igazgatója dönt. Az is-
kolai felvétellel kapcsolatban 
meghozott döntés ellen – an-
nak közlésétől számított ti-
zenöt napon belül – a szülő 
eljárást indíthat az igazgató-
nál. A kérelem tekintetében 
a fenntartó (Klik XV. Tanke-
rülete) jár el, és hoz másodfo-
kú döntést.

Az a szülő, aki tanköteles 
gyermekét a fenti időpontban 
nem íratja be az iskolába, sza-
bálysértést követ el.

JÁg

Atavaszi szünetet 
minden bizonnyal 
izgatottan várják 
a gyerek, nemcsak 

a húsvéti ünnepek közeledte 
miatt, hanem azért is, mert 
április 2–7. között nem kell 
iskolába menni. A hazai ok-
tatási rendszerben talán az 
év eleji hónapokban – janu-
ár, február és március – tűnik 
a leghosszabbnak a pihenés 
nélküli tanítási napok száma. 
Ráadásul idén a nemzeti ün-
nepünk is hétvégére esett, így 
a hideg, sötét téli hétközna-
pok után felüdülés a pár nap 
pihenés. 

Igen ám, de a szülők nem 
mindig tudnak otthon ma-
radni a gyerekekkel, így a 
várva várt lazítás sokszor 
küzdelmes napokba csap át. 
A családoknak segítség, hogy 
a kerületi iskolákban lehető-
ségük van ügyeletet kérni a 
tavaszi szünet idején. 

Ha pedig a szülők a szü-
ne t  ide jén  nem a z  i sko -
lai ügyeletet választják, de 
nincs egy szabad nagyszü-
lő, aki vállalja a lurkók fel-
üg yeletét, marad a tábor 
vagy egyéb kulturális, te-
matikus program. Szeren-
csére az utóbbi időben már 

egyre elterjedtebbek a nap-
közis, vagyis nem ott alvós 
táborok, foglalkozások, ahol 
a gyerekek remek szabadidős 
tevékenységek mellett jól is 
szórakoznak. További részle-
tek a taborfigyelo.hu oldalon 
olvashatók.

(BI)

Az új szabályozás értelmében a kö-
vetkező tanévtől az írásbeli érett-
ségire érkező diákoknak fél órával 
a vizsga előtt meg kell jelenniük a 
teremben. A kormány több ponton 
is módosította az érettségi szabá-
lyairól szóló rendeletet. 

A megváltoztatott rende-
let kimondja, hogy magyar 
nyelvből idegen nyelvként 
kizárólag középszintű érett-

ségi vizsgát tehetnek az arra 
jogosultak. Újdonság az is, 
hogy a vizsgázóknak augusz-
tus 1-jét követően legalább 
harminc perccel az írásbe-
li vizsga időpontja előtt meg 
kell jelenniük a vizsga hely-
színén, ahol az eddigi mód-
szer szerint, a vizsga kezdete 
előtt az igazgató a felügyelő 
tanár jelenlétében ellenőrzi 
a jelenlévők személyazonos-

ságát. A rendeletmódosítás 
emellett az igazgatóknak le-
hetőséget teremt arra, hogy 
a vizsgázóknak engedélyez-
zék az iskolai tanulmányok 
során alkalmazott segéd-
eszközök, például számító-
gép használatát a vizsga köz-
ben. A szakközépiskolások-
nak 2017. január 1-jétől min-
denképpen választaniuk kell 
egy szakmai vizsgatárgyat az 
érettségin.

Változás az is, hogy a ko-
rábban alkalmazott mini-
málbér helyett vizsgáztatá-
si alapbérhez kötik az érett-
ségi vizsgán dolgozók jutta-
tásait. Mindemellett 2016. 
január 1-je után csak azok a 
diákok kaphatják meg érett-
ségi bizonyítványukat, akik 
legalább ötven óra közössé-
gi munka elvégzését igazol-
ják. Ez a feltétel azokra nem 
vonatkozik, akik felnőttok-
tatás keretében szerzik meg 
az érettségit. Részletek: edu
line.hu                                      b

Beiratkozás 
a sulikba 

Szünet tervszerűen 

Érettségi 
számítógéppel

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, N

ag
y 

bo
to

Nd

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, N

ag
y 

bo
to

Nd

Fo
tó

: x
v 

m
éd

ia
, N

ag
y 

bo
to

Nd



BELkép 92015. március 23. ÉLETképekpályakép

„A Malaky segítségére biztosan számíthatunk” – szokták 
mondani a XV. kerületben. A Rákos úti építőanyag-keres-
kedő ugyanis az egyik leglelkesebb lokálpatrióta Rákospa-
lotán. Ifj. Malaky Mihály a kerület lakosainak érdekeit és 
igényeit szem előtt tartó vállalkozói, kereskedői tevékeny-
ségéért kapta meg a Rákospalota, Pestújhely, Újpalota Ér-
demérem Díjat 2014-ben.

– Az a hír járja, hogy görög származású. Mennyi 
ennek a valóságtartalma?

– Ez csak egy legenda, melyet Nagy Béla, a Fe-
rencváros egykori krónikása terjesztett el rólunk. 
Nem tudok a görög származásról, de ha már ez a 
hír járja rólunk, a Rákos úti telephelyünk homlok-
zatát görögösre formáztattam 2000-ben.

– Mi köze volt Nagy Bélának a családjához?
– Ami köze a Fradihoz is volt. A patinás klu-

bot ugyanis 1899-ben tizenhárman alapítot-
ták. Köztük két Malaky, a Mihály dédapám 
és a testvére, Já-
nos. Ma már az 
a lapítók közül 
csak Spr inger 
Fer enc nek  é s 
M a l a k y  M i -
h á l y n a k  é l -
ne k  le s z á r -
mazottai. A 
d é d a p á m 
nyolc mecs-
cset játszott 
a  c s a p a t -
ban, ő rúg-
t a  p é l d á -
ul a Fradi 
első bün-
tetőjét, de 
aztán inkább 
sportdiplomataként 
segítette a klubot.

– Akkor önöket nagy becsben tartják az Ül-
lői úton.

– Sajnos nem. Még az új stadion megnyitójá-
ra sem hívtak meg bennünket. Még jó, hogy Gun-
del Takács Gábor a családunkat is megemlítette 

az ünnepségen. Ennek ellenére azonban ízig-vérig 
Fradi-kötődésű vagyok.

– De Palotán azért csak elismerik az érdeme-
iket?

– Itt jobban megbecsülnek bennünket. 
Igaz, az elmúlt évtizedekben tettünk is 
ezért. Már az édesapám is fuvarozott, 
1972-től pedig én vezetem az üzletün-
ket. A kerületben szinte mindenki tő-
lünk vásárolta az építőanyagot, persze 
hogy sokan ismernek bennünket.

– A szakmáját még lovas kocsi-
val kezdte, most meg nagy teljesít-
ményű teherautókkal fuvarozzák 
az árut. Ennyit változott a világ?

– Ennyit. De ez visszafelé is igaz, 
mert amíg néhány éve még 16 autóval 
tettük mindezt, ma már csak 4 gépko-

csink hordja az építési anya-
gokat.

– De azért megmaradt a lovak szeretete? 
– A család fuvarosmúltja miatt lovak között ne-

velkedtem, és ez a szerelem máig tart. Vásároltam 
egy telket a kerület határában, 

ahol a nehézgépjárműve-
ink parkolnak, és ahol 

hat lovat tartunk. Ez 
utóbbiakat csak a sa-
ját örömünkre.

A szüreti felvonu-
láson a saját hintóm-

mal szoktam szál-
lítani a bírót és a 
bírónét, amelyet 
minden évben nagy 

örömmel teszek.
Riersch Tamás

Sok lóerős segítség
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PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
Tisztelt Nyugdíjasok!

 Budapest Főváros XV. Kerület 
rákospalota, Pestújhely, 
Újpalota Önkormányzata

pályázatot hirdet 
a Nyugdíjasházban (Budapest 

XV. kerület, Erdőkerülő utca 34.) 
tulajdonában lévő üres, bérbe 

adható 5 db lakás bérbeadására.
A pályázati felhívás – mely részletesen tartalmaz-
za a pályázható lakások adatait és a pályázati fel-
tételeket – a Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgá-
lati Csoportjánál 2015. március 2-án (hétfő) 8.00 
órától 2015. március 31-ig (kedd) 16.30-ig tekint-
hetők meg. A pályázat benyújtásához szükséges 
formanyomtatványok az ügyfélszolgálaton, vala-
mint a Polgármesteri Kabinet Tulajdonosi Felügye-
leti Csoportnál (C. ép. fszt. 5. szoba) szerezhetők 
be. A pályázaton a részvétel ingyenes.
A pályázatokat az Egészségügyi, Szociális és 
Esélyegyenlőségi Bizottság bírálja el, a pályázat 
lezárását (2015. március 31. [kedd] 16.30 óra) 
követő 30 napon belül, melynek eredménye a 
Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálatán (hirde-
tőtábláján), valamint az önkormányzat honlap-
ján (www.bpxv.hu) tekinthető meg.
A pályázati eredményeket a polgármester hirdet-
ményben teszi közzé az ügyfélszolgálat hirdető-
tábláján. A pályázók az eredményről később írás-
ban is értesítést kapnak.
Felhívom a pályázaton résztvevők szíves figyel-
mét, hogy a kifüggesztett pályázati feltételeket 
figyelmesen olvassák el, mert a hiányos, hiányo-
san kitöltött és a kiírásnak nem megfelelően be-
nyújtott pályázatokat nem tudjuk értékelni, azok 
érvénytelenek lesznek.

Hajdu László s. k.
polgármester

 Hajdu László  
polgármester 
305 3136,  
20 288 7721 
polgarmester@bpxv.hu

 1. sz. vk.  
Lehoczki Ádám 
20 436 1224 
leho.adam@gmail.com 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 2. sz. vk.  
Gyurkovics Miklós 
20 587 0807 
mgyurkovics@ 
freemail.hu 

Minden hónap második szerdáján, 
17 és 19 óra között a Palota Pont 
rákospalotai Tanácsadó és Együtt-
működési Irodában.

 3. sz. vk. Merk Péter 
20 352 4009 
roden00@freemail.hu 
Minden hónap második 
szerdáján, 17 és 19 óra 

között a Palota Pont rákospalotai 
Tanácsadó és Együttműködési 
Irodában.

 4. sz. vk. Agárdi János 
30 952 0012 
agardijanos@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 
történő egyeztetés 

alapján.

 5. sz. vk.  
Csonka László 
30 924 9634 
csonka.laszlo@ 
fidesz.hu 

Minden hónap második péntekén 
16-tól 18 óráig a Csokonai Művelődési 
Központban (Eötvös utca 64–66.), 
előzetes telefon egyeztetés alapján.

 6. sz. vk.  
Legárd Krisztián 
30 844 9595 
legard.krisztian@ 
gmail.com 

Telefonos egyeztetés alapján, megbe-
szélt időben és helyszínen.

 7. sz. vk. Király Csaba 
30 962 8755 
kingcsabi@gmail.com 
Minden hónap első 
csütörtökén, telefonos 

egyeztetés alapján.

 8. sz. vk.  
Báder György 
20 934 9983 
bgyprint@t-online.hu 
Telefonon és e-mail en 

történő egyeztetés alapján.

 9. sz. vk.  
Vékás Sándor 
30 964 2452 
sandor@vekas.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 10. sz. vk.  
Tóth Jenőné 
30 585 4493 
tothveronika53@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 11. sz. vk.  
Bitvai Nándor 
30 940 0185 
bitvai.nandor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 12. sz. vk. Victorné 
dr. Kovács Judit 
20 350 6859 
kovacs.judit@fidesz.hu 
Telefonon és e-mailen 

történő egyeztetés alapján.

 13. sz. vk.  
Móricz Eszter 
30 334 2031 
moricz.eszter01@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 14. sz. vk. Tóth Imre 
30 984 3118 
t.imre65@gmail.com 
Minden hónap 2. 
szerdáján 17–19 óráig 

a Neptun Utcai általános Iskolában.

 Bencsics Lászlóné 
(Fidesz–KDNP) 
20 442 5865 
aranka123@t-online.hu 
Minden hónap második 

szerdáján 15 órától 17 óráig a Pestújhelyi 
Együttműködési Irodában (Bp. XV., 
Pestújhelyi út 68.) Telefonon vagy  
e-mailen történő egyeztetés esetén más 
helyszín és időpont is lehetséges.

 Dr. Matlák Gábor 
(ráTE–DK–liberálisok) 
30 997 0717 
matlakgabor@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Monostori Zsolt 
(Jobbik) 
70 945 5128 
monostori.zsolt@
jobbik.hu 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Németh Angéla  
(ráTE–DK–liberálisok) 
20 344 0677
rasztamegy@  
gmail.com 

Telefonon és e-mailen  történő 
egyeztetés alapján.

 Dr. Pintér Gábor 
(Fidesz–KDNP) 
lásd az alpolgármeste-
reknél. 

 Szilvágyi László 
(lMP)  
20 248 6940 
laszloszilvagyi@ 
gmail.com 

Telefonon és e-mailen történő 
egyeztetés alapján.

 Dr. Balázs Zoltán  
alpolgármester 
06 20 349 2382 
zoltan.balazs@uni-cor-
vinus.hu 

hétfő 11 és 13 óra között  
a hivatalban

 Németh Angéla  
alpolgármester 
Minden hónap 1. és 3. 
hétfője 13.30–17.30-ig. 
Időpontkérés telefonon 

történő egyeztetés alapján. 305 3201 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. em. 103-as szoba

 Dr. Pintér Gábor  
alpolgármester 
Minden hónap 2. hétfő-
jén 14 és 18 óra között.  
A fogadóórára történő 

bejelentkezés, illetve egyeztetés a 
305 3284-es telefonszámon lehetséges. 
Helyszín: Polgármesteri Hivatal,  
I. emelet 103-as szoba

POLGÁRMESTER ÉS ALPOLGÁRMESTEREK ELÉRHETőSÉGEI ÉS fOGADÓÓRÁJA JEGyZő ELÉRHETőSÉGEI ÉS fOGADÓÓRÁJA

KÉPVISELőK ELÉRHETőSÉGEI ÉS fOGADÓÓRÁJA

Minden hónap második hetének 
• hétfőjén 14 órától I. emelet 112. szoba,  

és ezzel egyidejűleg internetes félfogadást is tart e-mailben az  
ugyfelfogadas.15@gmail.hu címen 14 és 16 óra között 

• kedden kihelyezett ügyfélfogadás valamelyik kerületi általános iskolában 
 vagy a „Nyitott Ajtó” irodák egyikében (erről előzetes információ a honlapon)

• pénteken 11 és 13 óra között előzetes bejelentkezés alapján

 Dr. Lamperth Mónika  
jegyző
Félfogadás: Minden hónap első  
hétfőjén 13.30–18.00 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban. Előzetes 

telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

 Dr. Filipsz Andrea  
aljegyző
Félfogadás: Minden hónap negyedik  
hétfőjén 13.30–18.00 óráig a 
Polgármesteri Hivatalban. Előzetes 

telefonegyeztetés a 305 3268-as telefonszámon.

A felhívások, közlemények teljes terjedelmükben a mellékletekkel 
együtt letölthetőek a bpxv.hu honlapról. 

Az azokban feltüntetett adatokért és információkért a szerkesztőség 
nem vállal felelősséget.
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A kerületi televízió rész-
letes műsorstruktúrája 
az XV TV képújságon 
és az xvmedia.hu/teve-
musor oldalon, hir de tési 
ajánlata és az Életképek 
médiaajánlata az xvme-
dia.hu/hirdetes oldalon 
olvasható. 
A közösségi televízió 
online adást is sugároz, 
amely szintén a honla-
pon tekinthető meg. 

március 25. szerda

19:00 Csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Kultakt

március 26. csütörtök 

19:00 Képviselői vblog

19:10 állatbarát magazin

19.20 Visszatekintő

március 27. péntek 

19:00 Megkérdezzük a polgármestert

19:10 Híradó

20:10 Csak tükörben

március 28. szombat 

19:00 Arc-Kép

március 29. vasárnap

19:00 Sportmérkőzés

március 30. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Kultakt

20:00 Sportmagazin

március 31. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 Visszatekintő

április 1. szerda 

19:00 Csengetés

19:20 Sportmagazin

19:40 Megkérdezzük

20:00 Alkotókéz

április 2. csütörtök 

19:00 állatbarát magazin

19:10 Visszatekintő

április 3. péntek 

19:00 Megkérdezzük a polgármestert

19:10 Híradó

20:10 Csak tükörben

április 4. szombat 

19:00 Arc-Kép

április 5. vasárnap 

19:00 Sportmérkőzés

április 6. hétfő

19:00 60+

19:20 Kultakt

19:40 Kultakt

20:00 Sportmagazin

április 7. kedd

19:00 Kultakt 

19:20 Visszatekintő

A hétfői adás ismétlései
Hétfő 21:30
Kedd 6:00
Kedd 8:30 
Kedd 11:00
Kedd 13:30
Kedd 16:00
Szombat 6:00
Vasárnap 16:00

A keddi adás ismétlései
Kedd 21:30
Szerda 6:00
Szerda 8:30
Szerda 11:00
Szerda 13:30
Szerda 16:00
Szombat 8:30
Vasárnap 13:30

A szerdai adás ismétlései
Szerda 21:30
Csütörtök 6:00
Csütörtök 8:30
Csütörtök 11:00
Csütörtök 13:30
Csütörtök 16:00
Szombat 11:00
Vasárnap 11:00

A csütörtöki adás ismétlései
Csütörtök 21:30
Péntek 6:00
Péntek 8:30
Péntek 11:00
Péntek 13:30
Péntek 16:00
Szombat 13:30
Vasárnap 8:30

A pénteki adás ismétlései
Péntek 21:30
Szombat 16:00
Vasárnap 6:00
Hétfő 6:00
Hétfő 8:30
Hétfő 11:00
Hétfő 13:30
Hétfő 16:00

AZ XV TV MűSORABudapest főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestújhely, Újpalota 
Önkormányzat Képviselő-testületének  
önkormányzati rendeletei

Budapest főváros XV. Kerület 
Rákospalota, Pestújhely, Újpalota

Önkormányzata Képviselő-testületének 8/2015. 
(II. 27.)1 önkormányzati rendelete a lakások 

és nem lakás céljára szolgáló helyiségek 
bérbeadásának feltételeiről szóló 26/2003. 

(VI. 30.) ök. rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a lakások és helyiségek bérletére, valamint az elidege-
nítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. 
évi LXXVIII. törvényben kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. 
évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 14. pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a lakások 
és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérbeadásá-
nak feltételeiről szóló 26/2003. (VI. 30.) ök. rendelet 
(a továbbiakban: Rendelet) módosítására a követke-
zőket rendeli el:
1. §
A Rendelet 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„6. §
(1) Piaci alapon történő bérbeadás elsősorban pályá-
zat keretében történik. A polgármester javaslatára az 
e rendeletben egyéb módon szabályozott esetekben a 
Pénzügyi és Költségvetési, Tulajdonosi és Vagyongaz-
dálkodási Bizottság ettől eltérhet.
(2) A bérbeadói jogokat piaci alapú pályázat esetén a 
Pénzügyi és Költségvetési, Tulajdonosi és Vagyongaz-
dálkodási Bizottság gyakorolja. A bérlő kijelöléséről és 
a bérleti díj mértékéről – a vonatkozó hatályos rende-
let szerint – a pályázat eredménye alapján a Pénzügyi 
és Költségvetési, Tulajdonosi és Vagyongazdálkodási 
Bizottság dönt.”
2. §
A Rendelet 16. § (2) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(2) A pályázat kiírásáról, közzétételéről és a pályázat-
hoz szükséges feltételek biztosításáról 
a) szociális helyzet alapján, valamint költségelven tör-
ténő lakásbérbeadás esetén az Egészségügyi, Szociá-
lis és Esélyegyenlőségi Bizottság,
b) piaci alapon történő lakásbérbeadás, továbbá he-
lyiség esetén a Pénzügyi és Költségvetési, Tulajdono-
si és Vagyongazdálkodási Bizottság javaslatára a pol-
gármester gondoskodik.”
3. §
A Rendelet 19. § (3) bekezdése helyébe a következő 
rendelkezés lép:
„(3) A benyújtott pályázatokat a bérbeadói jogok gya-
korlója által a tagjai közül erre előzetesen kijelölt 3 
tag a pályázati kiírás mellékletét képező pontrendszer 
alapján rangsorolja, és lakásonként az I–III. helyezett-
re javaslatot tesz. A helyezettekről és a nyertesről – 
ide értve azt az esetet is, amikor több pályázó azonos 
helyezést ér el – a bérbeadói jogok gyakorlója dönt.”
4. §
(1) A Rendelet 20. § (1) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:
„(1) A bérleti szerződést a bérbeadói jogok gyakorlója 
által kijelölt pályázóval kell megkötni.”

(2) A Rendelet 20. § (5) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezés lép:
„(5) Eredménytelen pályázat esetén a bérbeadói jogok 
gyakorlója dönt a pályázat megismétléséről vagy a la-
kás más jogcímen történő hasznosításáról.”
5. §
A Rendelet 21. § (2)-(3) bekezdése helyébe a követke-
ző rendelkezések lépnek:
„(2) A pályázati szabályokat (a kiírás feltételeit, a pá-
lyázati csomag adatlapjait és az elbírálásra szolgáló 
1   Elfogadta a képviselő-testület 2015. február 26-i ülésén. Hatá-

lyos 2015. február 28. napjától.

pontrendszert) a polgármester javaslatára a bérbe-
adói jogok gyakorlója hagyja jóvá.
(3) A benyújtott pályázatokat a bérbeadói jogok gyakor-
lója által a tagjai közül erre előzetesen kijelölt 3 tag a 
pontrendszer alapján rangsorolja, és lakásonként az I–III. 
helyezettre tesz javaslatot. A helyezettekről és a nyertes-
ről – ide értve azt az esetet is, amikor több pályázó azo-
nos helyezést ér el – a bérbeadói jogok gyakorlója dönt.”
6. §
Hatályát veszti a Rendelet 24. § (8) bekezdése.
Záró rendelkezések
7. §
(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel 
– a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
(2) A 
a) 3. §-ban a „A benyújtott pályázatokat a bérbeadói 
jogok gyakorlója által a tagjai közül erre előzetesen ki-
jelölt 3 tag a pályázati kiírás mellékletét képező pont-
rendszer alapján rangsorolja, és lakásonként az I–III. 
helyezettre javaslatot tesz.” szövegrész, és 
b) az 5. §-ban a „A benyújtott pályázatokat a bérbe-
adói jogok gyakorlója által a tagjai közül erre előze-
tesen kijelölt 3 tag a pontrendszer alapján rangsorol-
ja, és lakásonként az I–III. helyezettre tesz javaslatot.” 
szövegrész 
2015. április 1-jén lép hatályba.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester

Budapest főváros XV. Kerület Rákospalota, 
Pestújhely, Újpalota Önkormányzat 

Képviselő-testületének 9/2015. 
(III. 3.)2 önkormányzati rendelete 

Budapest főváros XV. kerületi építészeti-
műszaki tervtanács létrehozásáról, működési 
rendjéről és eljárási szabályairól szóló 1/2013. 
(I. 31.) önkormányzati rendelet módosításáról

Budapest Főváros XV. Kerület Rákospalota, Pestúj-
hely, Újpalota Önkormányzat Képviselő-testülete az 
épített környezet alakításáról és védelméről szóló 
1997. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban: Étv.) 62. § 
(6) bekezdésének 4. pontjában kapott felhatalmazás 
alapján Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) 23. § (5) bekezdés 
5. pontjában, az Étv. 30/C. § (4) bekezdésében meg-
határozott feladatkörében eljárva a helyi építésze-
ti-műszaki tervtanács létrehozásáról, működési fel-
tételeiről és eljárási szabályairól szóló 1/2013. (I. 31.) 
önkormányzati rendelet (továbbiakban: R.) módosítá-
sára a következőket rendeli el:
1. §
A R. 16. § (3) bekezdésében a „tiszteletdíj” szövegrész 
helyébe a „díj” szöveg lép.
A R. 16. § (4) bekezdésében a „tiszteletdíj” szövegrész 
helyébe a „díj” szöveg lép.
A R. 16. § (4) bekezdés b) pontjában a „megbízási díj” 
szövegrész helyébe a „díj” szöveg lép.
A R. 16. § (5) bekezdésében a „tiszteletdíj” szövegrész 
helyébe a „díj” szöveg lép.
Záró rendelkezések
2. §
Ez a rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba, 
rendelkezéseit a hatálybalépése után indult eljárások-
ban kell alkalmazni.
 Dr. Lamperth Mónika s. k. Hajdu László s. k.
 jegyző polgármester
2   Elfogadta a képviselő-testület 2015. február 26-i ülésén. Hatá-

lyos 2015. március 4. napjától.
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A fővárosi Vízművek Zrt.  
március folyamán két alkalommal 

hálózattisztítási munkát végez,  
amely a XV. kerület 

vízszolgáltatását is érinti. 
A munkálatok ideje:

2015. március 23. 7.00  
és 2015. március 24. 15.00 között

2015. március 26. 7.00  
és 2015. március 27. 15.00 között

A fenti időszakokban víznyomáscsökkenés, vízzava-
rosodás várható, a magasabb épületek felső szintjein 
esetlegesen átmeneti vízhiány is előfordulhat. 
A munkálatokról az érintett fogyasztókat a Szuper-
Infó helyi számában, valamint a Fővárosi Vízművek 
honlapján, Facebook-oldalán és a kerületi lakosok-
nak szóló Facebook-oldalakon is tájékoztatást adunk.
A karbantartási munkák tervszerű elvégzése hosszú 
időre garantálja a kerület lakosainak a megbízható és 
kiváló minőségű vízszolgáltatást.

Szíves megértésüket köszönjük!
Fővárosi Vízművek Zrt.

1134 Budapest, Váci út 23–27.
Vízvonal: 06/40 247 247 vizvonal@vizmuvek.hu

www.vizmuvek.hu

A szabadtéri tűzgyújtás szabályai

A pályázat célja
A pályázat célja a civil szervezetek programjaihoz való hoz-
zájárulás, amely a civil szervezetek társadalmi szerepválla-
lásának segítését, növelését szolgálja az önkormányzattal 
való partneri kapcsolat előmozdítása, az önkormányzati fel-
adatok hatékonyabb ellátása érdekében.
A támogatottak köre
Pályázatot nyújthat be mindazon egyesület, szövetség, 
valamint alapítvány, melyet a bíróság a pályázat benyújtá-
sa előtt legalább egy évvel jogerősen nyilvántartásba vett, 
az önkormányzat területén székhellyel rendelkezik, az ön-
kormányzat területén folytat rendszeres tevékenységet, és 
helyi szervezete az önkormányzat területén működik, felté-
ve, hogy az alapító okiratának megfelelő tevékenységet foly-
tat. Az önkormányzat területén kívüli székhellyel rendelke-
ző civil szervezetek csak kivételes esetben támogathatók, 
nemzeti vagy humanitárius érdekből.
Nem nyújthatnak be pályázatot:
a.  politikai párt és helyi szervezete,
b. munkaadói és munkavállalói érdek-képviseleti szervezetek,
c.  az egyházak,
d.  a biztosítótársaság,
e.  szakszervezet,
f.  munkástanács,
g.  az önkormányzat kötelező feladatát feladatellátási szerző-

dés, közoktatási megállapodás, közművelődési megállapo-
dás alapján átvállaló civil szervezetek a feladatátvállalásuk 
körében,

h.  azok a civil szervezetek, amelyek a pályázati céltól eltérő-
en használták fel a támogatási összeget, vagy a visszafize-
tést, illetve az elszámolás benyújtását elmulasztották, így 
a civil szervezetek pályázati önkormányzati támogatásáról 
szóló 4/2011. (II. 22.) önkormányzati rendelet 9. § (8) bekez-
dése alapján a következő három évben nem nyújthatnak be 
pályázatot.

A támogatás formája
A támogatás a pályázó 2015. január 1. és 2015. december 
31. között megrendezett programjainak költségeihez nyúj-
tott vissza nem térítendő támogatás. A civil szervezet ak-

kor részesíthető támogatásban, ha azt olyan, pártpolitikától 
mentes közösségi célú feladat ellátására kívánja fordítani, 
amely a kerület lakosságának érdekeit szolgálja.
A támogatásra rendelkezésre álló szétosztható összeg 
10 000 000 ft a 6/2015. (II. 20.) önkormányzati rendelet 
alapján. Pályázatonként legfeljebb 600 000 ft összegű 
támogatás nyújtható.
A pénzügyi támogatásban részesíthető tevékenységi körök 
a következők:
C/I. Nemzeti összetartozás erősítése
a) rendezvények, kirándulások szervezése határon túli ma-
gyar civil szervezetekkel együttműködve;
b) a Nemzeti Összetartozás Napjának (június 4.) méltó ün-
neplése civil szervezetek, az önkormányzat és más közös-
ségek együttműködésével;
c) a nemzeti önazonosság-tudat erősítése érdekében prog-
ramok szervezése, kiadványok készítése;
C/II. Új nemzedékek jövőjéért 
a) egészségügyi tevékenység, egészséges életmód propa-
gálása, terjesztése,
b) gyermekek üdültetése, táboroztatása,
c) nevelési, oktatási tevékenység – elsősorban közösségi 
életre nevelés érdekében programok szervezése;
C/III. Mobilitás és alkalmazkodás
a) közbizalom erősítése,
b) közélet tisztaságának védelme, erősítése,
c) ifjúsági és sporttevékenység, szabadidős sportolási felté-
telek javítása, bővítése,
d) közrend és vagyonvédelem erősítése, az önkormányzat-
tal és más közösségekkel együttműködve;
C/IV. Közösségi környezet
a) kulturális és közművelődési tevékenység, hagyományok 
ápolása:
b) természeti és épített környezet védelme, megóvása;
c) természeti és épített környezeti értékek propagálása az 
önkormányzattal és más közösségekkel együttműködve;
C/V. Társadalmi felelősségvállalás
a) szociális, karitatív tevékenység, esélyegyenlőséget előse-
gítő programok,

b) érdekképviselet és érdekvédelem,
c) a házasságra történő felkészítés, a házasság intézményé-
nek és a családi életre nevelés elősegítése,
d) önkéntesség (önkéntes programok szervezése és lebo-
nyolítása, önkéntes tevékenységek fejlesztése és az ön-
kéntesek számának növelése, civil szervezetek és az önkor-
mányzat közötti önkéntes tevékenység előmozdítása);
A pályázat benyújtásának helye és módja: 
A pályázatot 1 példányban a Köznevelési, Kulturális, Köz-
művelődési, Rendezvényszervezési, Ifjúsági és Sport Bizott-
ságnak címezve személyesen a Polgármesteri Kabineten 
(1153 Budapest, Bocskai u. 1–3.) lehet leadni. A borítékra rá 
kell írni a pályázat kódját (pl.: Civil Pályázat C/I).
Egy szervezet különböző kategóriákban és több tevékeny-
ségre is beadhat pályázatot. Ebben az esetben minden pá-
lyázatot külön borítékban kell elhelyezni!
Több civil szervezet is benyújthat közös pályázatot közös 
programra, a végrehajtásért és elszámolásért felelős szer-
vezet megjelölésével.
A benyújtás határideje: 2015. március 31. (kedd) 16.30.
A pályázatnak tartalmaznia kell:
a pályázati adatlapot (Letölthető dokumentumok)
a civil szervezet alapszabályának másolatát,
a bíróság általi nyilvántartásba vételt igazoló – 90 napnál 
nem régebben kiállított – végzést másolatban,
a pályázó döntéshozó szervének (közgyűlés, kuratórium, ve-
zetőség stb.) döntése a pályázaton való részvételről és meg-
valósítani kívánt célról,
felhatalmazást azonnali beszedési megbízás (inkasszó) be-
nyújtására (Letölthető dokumentumok)
NYILATKOZATOT a közpénzekből nyújtott támogatások át-
láthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény szerinti ösz-
szeférhetetlenség, illetve érintettség fennállásáról vagy hiá-
nyáról (Letölthető dokumentumok)                                    
KÖZZÉTÉTELI KÉRELMET a közpénzekből nyújtott támoga-
tások átláthatóságáról szóló 2007. évi CLXXXI. törvény 8. § 
(1) bekezdés szerinti érintettségéről (Letölthető dokumen-
tumok) Csak érintettség fennállása esetén töltendő ki!

A pályázat teljes szövege a bpxv.hu oldalon érhető el.

Budapest főváros XV. Kerület Polgármesteri Hivatal pályázatot hirdet
Pályázat a civil szervezetek 2015. évi programjainak támogatásáról

A Budapest főváros XV. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet a civil szervezetek programjainak 2015. évi támogatására.

A szabadtéri tüzek szempontjából a tavasz a legveszé-
lyesebb időszak, hiszen a jó időben egyre többen válasz-
tanak szabadtéri programokat vagy kezdik meg a kerti 
munkálatokat. A veszélyt egyrészről a száraz aljnövény-
zet és avar jelenti, amelyben könnyen és gyorsan terjed 
a tűz. Kockázatot jelenthet a gondatlanság is, a szabad-
ban keletkezett tüzek 99 százalékát emberek okozzák.
A károk akkor előzhetőek meg a legkönnyebben, ha tisz-
tában vagyunk a biztonságos szabadtéri tűzgyújtás és a 
tűzmegelőzés alapvető szabályaival:
Általában tilos szabadtéren égetni, kivéve ott, ahol azt 
jogszabállyal, külön meghatározott esetekben és fel-
tételekkel megengedik. Budapesten az erre vonatkozó 
jogszabályok tiltják a szabadtéri égetést. Budapest Fő-
város szmogriadótervéről szóló 69/2008. (XII. 10.) Főv. 
Kgy. rendelet 4/A. § (1) d) pontja alapján az avart és ker-

ti hulladékot Budapest Főváros közigazgatási területén 
elégetni egész évben tilos. Ezenkívül általános jelleggel 
tilos a hulladék nyílt téri égetése, valamint a levegő vé-
delmével kapcsolatos egyes szabályokról szóló 21/2001. 
(II. 14.) Korm. rendelet 11. § (1) bekezdése szerint: hulla-
dékok nyílt téri, illetőleg háztartási tüzelőberendezésben 
történő égetése tilos! 
Budapest közigazgatási területén kívüli belterületen 
csak abban az esetben lehet növényi hulladékot égetni, 
ha azt a helyi önkormányzati rendelet megengedi; 
Előzetesen engedélyeztetni kell a tűzvédelmi hatósággal 
a külterületen lévő, lábon álló növényzet, tarló, illetve a 
növénytermesztéssel összefüggésben keletkezett hulla-
dék szabadtéri égetését;
Továbbra is megengedett a kerti grillezés és a tűzön tör-
ténő sütés-főzés a tűz állandó felügyelete mellett;

Tűzgyújtási tilalom esetén az érintett területen akkor 
sem megengedett a tűzgyújtás, ha azt egyébként más 
jogszabály megengedi;
A szabadtéri tűzgyújtás feltételeit az Országos Tűzvédel-
mi Szabályzat tartalmazza;
Jogszabálytól eltérő vagy hatósági engedély hiányában 
végzett tűzgyújtási tevékenység tűzvédelmi bírságot von 
maga után!
A szabadban meggyújtott tüzet soha ne hagyjuk felügye-
let nélkül, és minden esetben gondoskodjunk megfele-
lő mennyiségű oltóanyagról. Mindig legyen nálunk a tűz 
oltására alkalmas kéziszerszám, és csak akkora tüzet 
gyújtsunk, amekkorát folyamatosan felügyeletünk alatt 
tudunk tartani. Tájékozódjunk a várható időjárásról, mert 
a szél kedvez a tűz gyors továbbterjedésének.

Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság

figyelem! 2015. március 1-jétől változás az ügyintézésben!
Jegyzői tájékoztató egyes államigazgatási ügyek 
ügyintézésében bekövetkező változásokról!

Tájékoztatom a tisztelt XV. kerületi lakosságot, 
hogy 2015. március 1-jétől az aktív korúak ellátá-
sának Ügyintézése Budapest Főváros Kormányhi-
vatala XV. Kerületi Hivatalában (1155 Bp., Bácska 
u. 14.) fog történni. Ettől az időponttól itt történik 
az ügyfélfogadás. 

Ennek megfelelően a foglalkoztatást helyettesítő tá-
mogatás és rendszeres szociális segély (egészségká-
rosodási és gyermekfelügyeleti támogatás) ügyek inté-
zése a Polgármesteri Hivatalban már nem lehetséges!

Törvénymódosítás miatt 2015. március 1-jétől 
megszűnő támogatások:

• rendszeres szociális segély
• önkormányzati segély
• lakásfenntartási támogatás
• méltányos közgyógyellátás
• méltányos ápolási díj
• adósságcsökkentési támogatás

Önkormányzatunk a megszűnő támogatások he-
lyett az alábbi pénzbeli és természetbeni támoga-
tásokat biztosítja a jogosultaknak:

• Palota lakhatási támogatása
• Palota gyógyszertámogatás

• Palota ápolási támogatása
• Palota adósságcsökkentési támogatás
• Palota szociális kamatmentes kölcsön
• Palota rendkívüli gyermekvédelmi támogatása
• Palota rendkívüli települési támogatása
• Palota gyermekétkeztetési támogatás
• Palota temetési támogatás

Részletes felvilágosítást az ügyintézés menetéről a 
szociális ügyintézők adnak!
Budapest, 2015. február 24.

Dr. Lamperth Mónika
jegyző

felhívás a veszettség 
elleni védekezésről
A veszettség gyógyíthatatlan, embernél, állatnál egy-
aránt halálos kimenetelű betegség. A betegség leg-
főbb terjesztője a róka. 
A védekezés legkorszerűbb módszere a rókák veszett-
ség elleni vakcinázása. Az oltóanyagot tartalmazó 
kapszulákat a rókák által kedvelt ízű és szagú csalét-
kekbe rejtik, amely szürkésbarna színű. A róka, miköz-
ben megeszi a csalétket, szétrágja a kapszulát is, így 
a vakcina bejut a szervezetébe. A csalétkek kihelyezé-
se kis magasságból, repülőgépről történik, állat járta 
helyekre kerülnek kihelyezésre.

A helyi vakcinázási kampány időpontja: 
2015. március 28-tól április 2-ig.

A csalétkekbe helyezett vakcina emberre, állatra ártal-
matlan, veszélyt nem jelent. A kihelyezett csalétkek-
hez ennek ellenére nem szabad hozzányúlni! Semmi 
esetre sem szabad felvágni vagy széttörni, mert a vak-
cinavírus a bőrbe, szájba, szembe, orrba, sebbe nem 
kerülhet. Amennyiben ez mégis megtörténik, az aláb-
bi biztonsági előírásokat kell alkalmazni:
• ha a vakcina ép bőrfelületre kerül, elegendő a jód-

tartalmú fertőtlenítőszerrel vagy ennek hiányában 
70%-os alkohollal történő lemosás. Mindkettő be-
szerezhető a gyógyszertárakban. A jódtartalmú fer-
tőtlenítőszer használata során keletkezett barnás 
folt szappanos lemosással eltávolítható. Ilyen jel-
legű érintkezés esetén védőoltásra nincs szükség;

• ha az oltóanyag friss sebbe vagy nyálkahártyára ke-
rül, haladéktalanul orvoshoz kell fordulni!

A helyi vakcinázási kampány megkezdésétől számí-
tott tizennégy napig az ebeket megkötve vagy zárva 
kell tartani (ebzárlat), és csak pórázon szabad közte-
rületre vinni. A jelzett időszak alatt tilos a legeltetés! 
Ezek a korlátozó intézkedések elsősorban a vakciná-
zás hatékonyságát segítik azzal, hogy a kóborló ebek 
vagy legelő állatok ne vehessék fel a róka számára ki-
helyezett csalétkeket.
Aki a vakcinázott területen elhullott vadon élő vagy 
háziállatot talál, a tetemet hagyja érintetlenül, és ha-
ladéktalanul értesítse a legközelebbi állatorvost 
vagy a Budapest XV. ker. polgármesteri hivatalt. (tel.: 
305 3286, 305 3202).
Kérjük, fentiekről gyermekét is tájékoztassa.
Budapest, 2015. március 17.

Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal
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Csokonai  
Művelődési központ

1153 Eötvös u. 64–66. T.: 307 7285

Csoki Mozgó
nyugdíjas filmklub
március 26. csütörtök 15 óra
A nő illata
április 9. csütörtök 15 óra
Forrest Gump. Belépő: 300 Ft

7. RetRo száMítógép-
és kvaRCjáték-kiállítás
március 28–29.
Lesz sok-sok látnivaló, és lehet ját-
szani a retró számítógéppekkel!
Belépő: felnőtt 800 Ft, gyerek 500 
Ft, családi (3 fő) 1800 Ft.

FilozóFiai kávéház
március 31. kedd 18 óra
Téma: Mit jelent a bölcsesség?

Weszely klub
április 11. péntek 19–21 óra
Belépő: 1000 Ft

pestújhelyi közösségi ház
1158 Szűcs I. u. 45. T.: 419 2006

egész napos húsvétvá-
Ró játszóház
április 2. csütörtök 9–16 óra
Várjuk a 6–12 éves gyerekeket to-
jásfestésre különböző technikák-
kal, ajándékkészítésre, húsvéti po-
gácsa sütésre, szabadtéri ügyességi 
játékokra. Ára (háromszori étke-
zéssel) 3500 Ft/fő. 
Jelentkezési és befizetési határidő: 
március 26.

tojásFestés és íRás
április 2. csütörtök 16–19 óra
Hímes tojás készítés és más hagyo-
mányos tojásfestési technikák. 
Ára: 500 Ft (két tojás)

újpalotai közösségi ház 
1158 Zsókavár u. 15. T.: 410 0836

húsvéti sokadaloM 
március 28. szombat 10–12.30 óra
10 órától népi babajátszó és pacs-
magolda (tojásfestés, tavaszvirág 
nemezelés), 11 órától Bahorka me-
sék – hagyományőrző gyerekelő-
adás (Húsvéti népszokások, tavasz-
várás, népzenével és tánccal). 
Belépő: 600 Ft, családoknak ked-
vezmény! 

Családi kézMűves
játszóház
a napszekér kézműves műhely 
szakembereivel
április 11. szombat 10–12.30 óra 
11 órától táncház a Nyerítő zene-
karral. Belépő: 600 Ft, családoknak 
kedvezmény!
10–12 óra között kedvezményes  
palántavásár a Közösségi Ház előtt!

vuk – pódium színház
április 25. szombat 10 óra 
Zenés mesejáték 3 éves kortól.
Belépő: gyerek 600 Ft, felnőtt 800 Ft,  
elővételben is vásárolhatók.

játékos készségFejlesz-
tő Foglalkozások 
a Kanga klubban (Hartyán köz 3.) 
szerda 10 óra, 10.50 óra kerekítők!
Vidám, csupa játék, mondókás, éne-
kes-hangszeres foglalkozást tart 
Csider Kriszta. Díja: 1000 Ft/alka-
lom, testvéreknek kedvezmény!
  
kozák téRi közösségi ház
1154 Gábor Á. u. 58/c T.: 410 5536

tavaszi kézMűves
alkotóház
március 27. péntek 15–19 óra
Húsvéti asztaldíszek, ajtókopogtatók, 
lakásdekorációk készítése. Belépő 
nincs, csak anyagköltség-térítés!

teRhestoRna 
kedd, csütörtök 19.30–20.30 óra
Kismamafitness várandós anyu-
káknak. Ára: 1000 Ft/alkalom

MaMinbaba klub
páros hét hétfő 11 óra
Kötetlen beszélgetés és tanácsadás kis-
mamáknak neveléssel kapcsolatosan.
Ára: 500 Ft/alkalom, 1000 Ft/hó

MaMinbaba toRna
hétfő 9.30–10.30 óra
Maminbaba hordozós fitnessóra 
anyukáknak a babáikkal.
Ára: 1300 Ft/alk., 5200 Ft/5 alk.

okoska toRna
kedd 16.30–17.20 óra
Mozgás- és képességfejlesztő játé-
kos torna 4–7 éveseknek.
Ára: 1500 Ft/alk., 5000 Ft/4 alk.

dokuMentuMtáR 
és inFoRMáCiós központ
1153 Bocskai u. 70-78. T.: 271 0853

Csupa Mese, Csuda veRs
március 24. kedd 17 óra
Író-olvasó találkozó kortárs gyer-
mek irodalmi szerzőkkel. 
Vendégünk: Lackfi János költő

okosan-ökosan
Csináld Magad!
Helyszín: Csokonai Művelődési 
Központ
nyers zöldségek másképp
március 26. csütörtök 18 óra
Vendég: Lénárt Gitta. Anyagköltség 
1000 Ft. Jelentkezés március 24-ig.

házilag gyúrt tészták
április 9. csütörtök 18 óra
Anyagköltség: 500 Ft. Jelentkezés 
április 7-ig.

P R O G R A M A J Á N L Ó

f E L H í V Á S

Civil 
Blokkoló

Március 27-én az Újpalotai lakótelepen! Nyírpalota út 53.

Jegyek már elérhetők online vagy rendelj a jegy@komabazis.hu e-mail címen! 

Az előadások pontos időpontjáról a komabazis.hu oldalon lehet tájékozódni. 

Kiállítás
Kamarakiállítás

rákospalota, Pestújhely, Újpalota Helytörténeti Gyűjteménye ADElINE Galériájában 

(Pestújhelyi út 81.). 

Szabó ábel festőművész „riport” című kamarakiállítása április 4-ig látható kedd, 

csütörtök, szombat 10-től délután 2-ig, szerdán 2-től 6 óráig.

Egyház
PESTÚJHELyI PLÉBÁNIA (Klebelsberg Kunó utca 43.)

Március 25. szerda Gyümölcsoltó Boldogasszony  

  08:00 Szentmise                

Március 27. péntek  17:00 Ifjúsági keresztút

Március 29. virágvasárnap vasárnapi miserend

  10:30 Barkaszentelés, Márk Passió      

RÁKOSPALOTAI EVANGÉLIKuS GyüLEKEZET (Nagytemplom: Régifóti út 73.)

Március 31-én délután 5 órától Mozgássérült Passióra várják a híveket a nagy 

templomukba (régifóti út 73.), ahol kerekes székesek mellett a figyelem központjába 

kerülnek a gyengén látók és hallássérült társaink is.

SPORT
Március 28-án futónappal kezdődik a szabadtéri atlétikai szezon a fővárosban. 

A versenyt idén már 19. alkalommal szervezi meg a Budapesti Atlétikai Szövetség. 

A futás helyszíne a Pólus parkolója és a Szilas-patak partja lesz. Nevezési díjat 

nem kell fizetni, és a résztvevők számára több korosztályban és több távon 

indítanak versenyeket. A legtöbb diákot mozgósító iskola kapja majd a Palota 

Kupát, és mellé százezer forintos vásárlási utalványt is nyerhet. Jelentkezni lehet 

a bpatletika2@gmail.com e-mail címen, és további részletek a www.bpatletika.hu 

oldalon olvashatók.

Kategóriák: egyéni előadó
 duett
 trió
 csapat
 akusztik formációk
Jelentkezési határidő: március 25.

Jelentkezni a www.csomopont.hu olda-
lon lehet a jelentkezés fülre kattintva. Ide 
küldhető a hanganyag vagy a videó.
Az elődöntőt március 28-án tartják 
délután 4 órakor a  SANSZ Újpalota 
(Sződliget utca 24.) otthonában.

Arany Violin
Arany Violin Díj énekversenyt hirdetett a SANSZ Újpalota és a Csomópont. 
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É lt egyszer egy bugyuta ember, aki mindet elhitt, amit 
mondtak neki, s mindent elfelejtett, amit rábíztak. Egy 
napon megházasodott. Éltek nagy boldogságban, míg nem 
a búzájuk elfogyott. 

Menj el a vásárba, 
nincsen lisztünk, vegyél 
egy véka búzát! Utána 

őröltesd meg, hogy 
kenyeret süthessünk!

Ment a buta ember, de mindig 
az hajtogatta, hogy el ne 

felejtse:

Egy véka  
búza,  
egy véka búza. 
egy véka 
búza...

Találkozik a szántóvetővel, aki 
rámordult:

Hogy  
mondhatsz olyat,  
hogy egy véka búza?! 
Három véka van az 
én földembe vetve. És 
máskülönben is így kell 
köszönni egy szántóvető 
embernek?

Hát hogy köszönjek?

Úgy, hogy az 
Isten áldja meg 
a munkájukat!

No, jó, majd  
máskor úgy csinálom.

Megy tovább. Az út szélén verekedik két ember, de 
nagyon. Odamegy melléjük, leveszi a kalapját.

Az Isten áldja  
meg a munkájukat!

Hogy mersz 
ilyet mondani?!

Hát hogy mondjam?

Úgy, hogy 
válassza 
szét az 
Isten 
magukat!

No,  
majd máskor 
úgy mondom.

Mikor megy tovább,  
egy esküvői menettel találkozik össze. 

Elébük ugrik a szegény bugyuta ember.

Válassza 
szét az 
Isten 

magukat!

Most esküdtünk meg, 
és már ilyet kívánsz?

Hát hogy 
mondjam?

Tetted volna a botodra a kalapot, 
aztán „Huj, huj, huj, huj, huj!”, 
éljeneztél volna minket.

No, jó, máskor 
úgy csinálom.

Megy tovább. Ott meg hajt két mészáros vagy hat 
disznót a városból. A bugyuta ember  
a kalapját a botra teszi,  
és rikongat nagyokat:

Huj, huj, 
huj, huj!

A mészárosok alig bírják hajtani a 
disznókat, mert hol erre, hol arra 
szaladnak, a kiabálásra aztán 
teljesen szétfutnak. A bugyuta ember 
mind szétriasztotta.

Eddig is elnáspángolták minden helyen, de itt kapta a legtöbbet. 
Ha a buta ember ebből tanult volna, az én mesém is tovább tartott 
volna!

Az irodalom hab a tortán
Költészetét, humoros, játékos kife-
jezésmódját a kisebb és a nagyobb 
gyerekek, sőt a felnőttek is egya-
ránt kedvelik. Lackfi János költő új-
fajta szemléletet, csupa derűt vitt 
az irodalomba, s bár stílusa olykor 
vitát is kavar, tagadhatatlan, hogy 
az egyik legnépszerűbb kortárs al-
kotó. A kerületiek legközelebb a 
Csupa Mese, Csuda Vers című me-
semondó délutánon találkozhatnak 
vele március 24-én délután 5 órától 
a Dokumentumtár és Információs 
Központban. Ez alkalomból beszél-
gettünk Lackfi Jánossal.

– Vane valamilyen kötődése 
a XV. kerülethez?

– Nincs, de a szomszé-
dos városrészhez igen. Nagy-
szüleimet a rákosszentmi-
hályi Szent Mihály-templom 
urnatemetőjében temették 
el. Sashalmon volt házuk, 
rendszeresen nyaraltunk ná-
luk egy-egy hetet a testvé-
reimmel. Léptem már fel a 
XVI. kerületi Waldorf-isko-
lában is. 

– Hogyan lát ja a mai 
gyermek és ifjúsági iroda-
lom helyzetét?

– Évi száz fellépésem kö-
rülbelül a felét diákok előtt 
tartom. Ha emberi módon, 
humorral Beszélünk az iro-

dalomról, a könyvek világá-
ról, az megérint felnőttet, 

gyereket egyaránt. Hiszen 
az írás játék, terápia, medi-

táció, szórakozás, szerelem, 
világteremtés, alkalom a kö-
zösségi együttlétre. Vagyis 
nem tukmálnivaló, hanem 
hab a tortán.

– Elfoglalt ember. Mikor 
lesz legközelebb íróolvasó 
találkozója?

– Sokat jövök-megyek. 
Telt házas fellépésünk lesz 
Gryllus Danival Gödöllőn, a 
Kalákával a pesti G3 Klub-
ban szereplünk, a Marczibá-
nyi téren kreatív írást taní-
tok, a Kaltenberg étterem-
ben pedig gasztronómiával 
társítjuk az irodalmat. 
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Limitált kiadás
Mosolygós, szép, vidám. fekete Ni-
kolett csillogó szemei azonban olyan 
mélységeket rejtenek, melyek sok 
huszonéves számára ismeretle-
nek. Orvosi mulasztás követ-
keztében oxigénhiánnyal szü-
letett, és ennek következtében 
szétroncsolódott az idegrend-
szere egy része. Küzdelmei-
ről, örömeiről az evangélikus 
gyülekezet Juhos utcai kis 
templomában beszélt. 

– Fiatal kora el-
lenére már ren-
geteg harcon 
van túl. Milyen 
volt szembesül-
ni a tényekkel?

– Koraszülöttként egy 
ritka rendellenességgel jöt-

tem a világra, mégis telje-
sen egészséges csecsemő-
nek nyilvánítottak. Csak jó-
val később derült ki, hogy a 

születésemkor oxigénhiány 
következtében károsodott 
az idegrendszerem, ezért 

mozgáskorlátozott leszek 
egész életemben. Később egy 
ígéretes műtéttel az Achil-
les-inaimat akarták meg-
hosszabbítani, de az operá-
ció eredményeként behajlott 
mindkét térdem. Abba kellett 
hagynom az úszást, amely 
nagyon megviselt. Eldobtam 
a szoknyáimat, és azt hittem 
vége, feladom. Ekkor talált rá 
az egyik ismerősöm Bánkúti 
Gabriella fitneszvilágbajnok-
ra. Ő biztatott, segített, és 

egy hónapi közös edzés után 
már ismét ki tudtam nyújtani 
a térdemet, sőt elmúltak a fáj-
dalmaim is. 

– Hogyan sikerült a leg-
nagyobb hullámvölgyből ki-
jutnia?

– Nem szeretem, ha azt 
mondják rólam mozgássé-
rült, inkább „limitált kiadá-
súnak” érzem magam. Nem 
születtem átlagosnak, meg-
bámultak az utcán, kinevet-
tek, mert más vagyok. Ne-
héz volt megtanulni, hogy ne 
okoljak a betegségemért sen-
kit. Nehéz elfogadni az elfo-
gadhatatlant, azt, hogy a be-
tegségem gyógyíthatatlan, a 
miértekre pedig nincs válasz. 
Iszonyú volt azt hallgatni az 

orvosoktól, hogy operálni 
akarnak és szedjek fájdalom-
csillapítókat, de nem adtam 
fel. A gyógyszereket vitami-
nokra, súlyzókra cseréltem, 
és egy sorsszerű találkozás-
nak, valamint egy speciális 
műtétnek köszönhetően ma 
már magabiztosan, fájdalom 
nélkül járok. Nem volt köny-
nyű út, de megérte. 

Az életemről két könyvem 
Kapaszkodó és Limited Edi-
tion címmel jelent meg, me-
lyekben érzéseimet és küz-
delmeimet írtam meg. Szü-
leim, családom segítsége, ön-
feláldozása rengeteg erőt és 
hitet adott, hogy van miért 
élni, és a nehéz helyzetekből 
is van kiút.                             (B)Fo

tó
k:

 x
v 

m
éd

ia
, v

ar
go

sz

Gyermekrejtvény
fejtsd meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágd ki 

az újságból, és küldd el zárt borítékban levele-
zési címünkre (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) 

vagy add le a szerkesztőség részére a Bocskai 
utca 1–3. szám alatt. A borítékra írd rá „Gyermek-

rejtvény”. A Dörmi rejtvény helyes megfejtői kö-
zül egy a Dörmi fejtvény legújabb számát nyeri a 

Drize Kiadó Kft. jóvoltából. 
A beküldési határidő: 2015. április 1. 

Garfield megalkotója, Jim Davis

Garfield-jubileum
Elismerése kifejezéseként Jim Davis, Garfield „szülőatyja” raj-
zolta a borítót a magyar olvasóknak a Drize Kiadó által kiadott 
 Garfield magazin jubileumi, 300. számához, amely március 6-án 
jelent meg. A Garfield képsorok humorával 25 évvel ezelőtt ismer-
kedett meg a hazai közönség a Garfield magazin első számában. 
Azóta Magyarországon naponta mintegy 930 000 példányban je-
lennek meg az országos és megyei napi valamint hetilapok ha-
sábjain Garfield sajátosan pikírt poénjai. átlagosan 2 millió olva-
sóhoz jut el naponta egy humoros képsor a macskáról. 
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Bácskai Endrének, kerületünk 
dísz polgárának az életéről már 
majdnem mindent elmondtak. Tud-
juk, hogy az 1956-os forradalom-
ból mindössze egy napig tudta ki-
venni a részét, mert október 24-én 
hajnalban súlyosan megsérült a rá-
dió ostrománál. Egészen 1958-ig 
kórházi kezelésre szorult úgy, hogy 
az őt üldöző karhatalom elől ágy-
ról ágyra kellett bujkálnia. A rend-
szerváltást követően egyike volt a 
forradalmi szellem ápolóinak, ala-
pító tagja volt az országos és a XV. 
kerületi ’56-os Szövetségnek, ez 
utóbbinak mind a mai napig az el-
nöke is.

Azt már kevesen tudják, hogy 
március 15-én töltötte be a 
79. életévét, és az ’56-os ese-
mények, valamint a rend-
szerváltás közötti évtize-
dekben csak Lady nevű óri-
ás schnauzer kutyájának kö-
szönhette a „szabadságát”.

– Méghozzá nem is akár-
milyen szabadságot kaptam 
tőle – mesélte Bácskai Endre. 
– Neki köszönhetően ugyan-
is engedélyt és útlevelet kap-
tam, így bejárhattam egész 
Nyugat-Európát.

Lady ugyanis sokszoro-
san díjnyertes kutya volt, hat 

ország nagydíját is elnyerte. 
Emellett azonban a gazdájá-
nak is sokat segített, példá-
ul abban, hogy a csepeli Du-
na-parti családi házból az új-
palotai panelbe átkerülve is 
otthon érezhesse magát.

– Egy ekkora kutyának 
nagy mozgástér kellett, ame-
lyet egy IX. emeleti panella-
kásban nehéz volt biztosíta-
ni. Szerencsére 1972-ben még 
Újpalota is „tágasabb” volt, 
így sok lehetőségünk nyílt 
a sétákra – mesélte a dísz-
polgár.

Lady „fedőneve” alatt a 
nyugati túrákat Bácskai End-
re más dolgokra is ki tud-
ta használni. Például arra, 
hogy Belgiumból a Máltai 
Lovagrend által összeállí-
tott segélycsomagokat „csem-
pésszen” a rászoruló magyar 
családoknak – többek kö-
zött Sütő Andrásnak is – Er-
délybe.

Ma már persze nem vál-
lalna ekkora felelősséget a 
kutyabarát díszpolgár. Az 
óriás schnauzerek helyett is 
apró, lakásbarát yorkshire 
terrierekkel veszi körbe ma-
gát, de Lady szelleme ma is 
ott van az ’56-os emlékekkel 
telizsúfolt újpalotai lakásban.

Riersch Tamás
Minden bizonnyal 

külsőségeiben is 
szép volt a hús-
vét 1913 márci-

usában, ugyanis a plébános 
hálás szívvel mondott kö-
szönetet mindenkinek, aki a 
szentély díszítéséhez fárad-
sággal, pénzzel vagy virággal 
járult hozzá. A Rákospalotai 
Hírlap március 23-i számá-
ban megjelent köszönetnyil-
vánításból az is kiderül, hogy 
„még soha napján nem hoz-
tak annyi virágot, mint idén 
az Úr Jézus sírjára”.

A nag yhét is példásan 
foly t le a maga lélekeme-
lő szertartásával a plébánia-
templomban. „A hívek ezrei 
töltötték meg a templomot, és 
épültek a buzgóságon, mely-
lyel naponként a jó lelkek szá-
zai járultak az áldozáshoz” — 
áll a cikkben. 

S ha már a templomba já-
rás szóba került, a Hírlap 
március 30-i számában érde-
kes gondolatokat osztott meg 
az olvasókkal az újság egyik 
publicistája. A szerző azon 
elmélkedett rövid írásában, 
hogy „Hogyan is néznek ki az 
eltörölt ünnepek. Nem tudom, 

hogy jutott-e valakinek eszé-
be, hogy az elmúlt húsvét hét-
fő és Gyümölcsoltó Boldog-
asszony ünnepe a helytelenül 
eltörültnek nevezett ünnepek 
lajstromába kerültek.”

A zsurnaliszta arra is ki-
tér, hogy voltak, akik zúgo-
lódással fogadták, amikor a 
pápa eltörölte az említett ün-
nepeket. A szentatyát védel-
mébe veszi, hiszen „nem az 
ünnepet megszüntetni akar-
ta, hanem a bűnöket keveseb-
bíteni szándékolta az ünnep 
megszentelésére vonatkozó 
parancsok enyhítésével. Te-
hát láttuk, hogy mily fénye-
sen ültük meg ezen ünnepe-
ket, zsúfolásig megtelt temp-
lom volt a tanuja, hogy ün-
nep volt.”

A cikkét végül azzal zárja, 
hogy véleménye szerint sem-
mi különbség nem volt az el-
töröltnek nevezett és a ren-
des ünnep között. Kizárólag 
annyi, hogy „aki rendesen 
ünneplendő ünnepnapokon 
nem megy misére, nagy bűnt 
követ el, míg, aki eltörült ün-
nepen nem megy misét hall-
gatni, bűnt nem követ el”.

Metz    

A gyilkos galócáról 
vagy a cserszömör-
cérő l  sok an t ud-
ják, hogy mérgező 

növények, ezért elkerüljük 
őket, és a gyermekeknek is 
elmondjuk, hogy kirándulás 
közben ne nyúljanak isme-
retlen gombákhoz, növények-
hez, virágokhoz. 

A zzal már kevesebben 
vannak tisztában, hogy ve-
szélyes növények a lakásban, 
kertben is gyakran előfordul-
nak, némelyikük akár komoly 
mérgezést is okozhat. Az ott-
honi dísznövények gondozá-
sának kapcsán ritkán merül 
fel, hogy az ismert és közked-
velt fajták nemritkán mérge-

zőek, pedig ez különösen fon-
tos információ kisgyermekes 
háztartásokban. A gyerekek 
ugyanis szívesen rágcsálnak 
meg bármit, olykor a szép, fé-
nyes, színes leveleket, virágo-
kat is a szájukba veszik. Az is-
mertebb dísznövények közül 
például a leander, a szoba-
ciklámen, a diffenbachia, az 
anyósnyelv, a filodendron, a 
különféle begóniák, a miku-
lásvirág, vagy a korallbokor 
mind mérgezőek, némelyik 
kifejezetten súlyos tüneteket 
idézhet elő! Kisgyermekes 
háztartásokban ezért érde-
mes mind a kerti, mind a szo-
bai növényzetet egyenként 
katalógusba venni, ellen-

őrizni a veszélyességüket, a 
problémás példányokat pedig 
el kell különíteni vagy el kell 
távolítani.

Virágos nagyhét
A Z T   í R T A   A Z   Ú J S Á GKutyás küldetések

Mérgező, zöld 
házikedvencek

Megyeri Szabolcs  
kertészmérnök,  

e-mail cím: info@megyeri-
szabolcskerteszmernok.hu
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Ahúsvét ünnepe sok 
szálon kapcsoló-
dik a tavasz megér-
kezéséhez, a meg-

újuláshoz és a termékenység-
gel összefonódó népszoká-
sokhoz. Ezek nagyrészt nem 
épülnek be a keresztény val-
lás ünnepi rítusaiba, hanem 
azzal párhuzamosan, mint a 
falusi közösségek ünnepi szo-
kásai maradtak fenn. A népi 
hagyományokban a hosszú 
böjti időszakot kisebb ünne-
pek tagolják; több közbeeső 
vasárnapnak nevet is adtak – 
a másodiké gulyásvasárnap, 
az ötödiké feketevasárnap, a 
hatodiké virágvasárnap.

A húsvéti szertartásokhoz 
évszázadok óta ételszente-
lés is kapcsolódott. A húsvé-
ti sonkát, bárányt, kalácsot, 
tojást a katolikus hívők szen-
telni vitték a templomba. A 
Jézust jelképező húsvéti bá-
rány a legrégebbi húsvéti ét-
kek közé tartozik. A bárány-
hús mellett már a X. század-

ban feltűnik a sonkaszentelés 
is. A sonka megjelenésének 
praktikus oka volt, a böjt el-
teltével ilyenkor lehetett elő-
venni a disznóvágásból eltett 
füstölt sonkát.

A tojás az élet, az átválto-
zás, az újjászületés archaikus 
jelképe. A húsvéti locsolás ju-
talma az egész magyar nyelv-
területen a piros vagy hímes 
tojás. Régi korokban a piros 
színnek véderőt tulajdonítot-
tak. A húsvéti tojások piros 
színe egyes feltételezések sze-
rint Krisztus vérét jelképezi.

A z egészben főt t tojás 
ugyanakkor a családi ösz-
szetartást is jelképezi. A ma-
gyar néphagyomány szerint 
a családtagoknak együtt kel-
lett elfogyasztaniuk a húsvé-
ti tojásokat, hogy ha valami-
kor eltévednének az életben, 
mindig eszükbe jusson, hogy 
kivel fogyasztották el a hús-
véti ételeket, és mindig haza-
találjanak – derül ki a Wiki-
pédiából.                             y a

Még nem teljesen népesítették be 
árusok az újpalotai vásárcsarnok 
megújult részét. A termelői pia-
cot körbevevő pavilonokba azon-
ban egyre izgalmasabb lakók köl-
töznek. Az egyik újdonság a piac 
kínálatában a kézműves sajtokat 
árusító Nárcisz Sajtház, melyet 
dr. Zsótér Zsolt sajtkészítő muta-
tott be nekünk. A termékeiket ápri-
lis 3-án és 4-én a sajtfesztiválon is 
meg lehet kóstolni az újpalotai vá-
sárcsarnokban. 

– A Nárcisz Birtok egy Deb-
recen melletti sajtmanufak-
túra, amely állattartással 
is foglalkozik. A tehenek, a 
kecskék és a juhok egy része 
a birtokon, más része pedig a 
Hortobágyon él. A kézműves 
sajtjaink a hazai és a nem-
zetközi piacon is egyre ko-
molyabb sikereket érnek el – 
mondta a sajtkészítő.

Dr. Szaniszló Att i la, a 
csarnokot üzemeltető Csa-
pi–15 Kft. ügyvezető igazga-
tója a belvárosban rendezett 
magyar ízek vásárán talál-
kozott a debreceni sajtkészí-
tőkkel, akiket nyomban meg 
is hívott az újpalotai piac-
ra. A Nárcisz Birtok február-
ban költözött be a sétány fe-

lőli oldalon található pavi-
lonba, ahol csütörtökönként 
reggel 9 és délután 4, pénte-
kenként reggel 8 és délután 
4, míg szombatonként reggel 
7 és délután 2 óra között ta-
lálkozhatnak a termékeikkel 
a vásárlók. 

– Az eddigi tapasztalat az, 
hogy a croissant formájú pa-
ranyica, a camembert és a lila 
hagymás gomolya a vevőink 
kedvence, de a többi sajtunk 
iránt is nagy az érdeklődés – 
állítja dr. Zsótér Zsolt.

A rókagombás kecskesajt, 
az érlelt gyógynövényes sajt, 

a hortobágyi kékvérű vagy a 
jersey tehén tejéből készített 
mozarella ízében és látványá-
ban is új színfolt az újpalotai 
csarnok kínálatában. 

Ezek a különleges termé-
kek húsvét előtt az eddigi-
nél nagyobb hírverést kap-
nak majd. A Nárcisz Birtok 
ugyanis több sajtkészítő ma-
nufaktúra bevonásával nagy-
pénteken reggel 7 órától dél-
után 5 óráig és nagyszomba-
ton reggel 7 órától délután 2 
óráig sajtfesztivált rendez az 
újpalotai termelői piacon. 

Riersch Tamás

A húsvéti népszokások tájegységen-
ként változóak, és bizony napjaink-
ban már-már ritkaságszámba megy, 
hogy a lányok otthon várják locsolói-
kat. A városi családok ilyenkor inkább 
közösségi programokra látogatnak el, 
ahol a hagyományok szépségeivel is 
megismerkedhetnek a fiatalabbak. 

Húsvéthétfőn újra nosztal-
giavonat indul Budapest–

Ny ugat i  pá lyaudvar ról  a 
festői szépségű Gödöllőre, 
amelyről a www.mavnosz-
talgia.hu oldalon tájékozód-
hatunk. 
Aki messzebbre vágyik, el-
mehet Szépasszonyvölgybe, 
ahol a hazai hagyományok 
szinte mindegyikét feleleve-
nítik húsvét idején, április 
5-én délelőtt 10 és este 9 óra 

között. A belépő 600 forint-
ba kerül, amely érvényes a to-
jáskeresés a játszóparkban, a 
szekérjárat a völgyben, a „to-
jásolósdi” programokra és a 
látogatóközpontba.

Idén Hollókőn a húsvéti 
fesztivál „Nő nem marad szá-
razon” jegyében telik április 
4-e és 6-a között. Az eseményt 
Hollókő Ófalujában és a Hol-
lókői Várban rendezik. Mind-
három nap a település összes 
múzeuma, kiállítóhelye és a 
vár is ingyenesen látogatható 
a központi jegy megvásárlá-
sával, amely egyben parkoló-
jegyként is szolgál. Belépőjegy 
ára mindhárom napon a fel-
nőtteknek 2500 forint, a diá-
koknak (10–18 éves korig) és 
a nyugdíjasoknak 1500 forint. 
Gyermekeknek 10 év alatt in-
gyenes a rendezvény.

 (b)

Népi szokások

Kalácsrecpet
Hozzávalók:
50 dkg finomliszt
1 csipetnyi só

60 g cukor
1 tojás
1 tojássárgája

3 dl zsíros tej
2 dkg friss élesztő
+ 1 egész tojás a tetejére 

Elkészítés: 
Tálba tesszük a lisztet, elkeverjük a sóval és a cukorral. A kö-
zepébe mélyedést készítünk, beletörjük a tojást és a tojássár-
gáját, valamint hozzáöntjük a tejet. Végül belerakjuk a felfutta-
tott élesztőt is. A tésztát összegyúrjuk, jól eldolgozzuk, majd 
állni hagyjuk szobahőmérsékleten 30 percet. Ezután enyhén 
lisztezett felületre borítjuk, és annyi egyforma darabba vág-
juk, ahányas fonással fonni szeretnénk, majd letakarva további 
10 percig pihentetjük. Ezután a tésztákat megsodorjuk, finoman 
meghintjük liszttel és megfonjuk, bekenjük egy egész felvert to-
jással és 30-40 perc alatt duplájára kelesztjük. A sütőt előme-
legítjük 170 Celsius fokra. A megkelt kalácsot újra bekenjük to-
jással, és megsütjük.

Húsvéti sajtfesztivál

Ünnepi programok 
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A Nárcisz Sajtház pultja az újpalotai piacon
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Izgalmas játéksorozatot indított fiataloknak és 
időseknek a Művész Ifjak amatőr előadói cso-
port. A Kollázs-varázs 2015 versenyre jelentke-
zőktől kollázstechnikával készült plakátot várnak, 
hagyományos (papír, olló és ragasztó felhaszná-
lásával) vagy modern (bármilyen számítógépes 
programmal) technológiával. A jelentkezők Az 
én virtuális világom, Nincs, álommeló témák kö-
zül választhatnak. Az A3-as méretű plakátot már-
cius 26-áig lehet leadni, zsűrizés március 28-án 

lesz. A játékra előzetesen regisztrálni kell a mu-
veszifjak@gmail.com e-mail címen. A regisztrá-
ciót követően kapott válaszlevélben írják meg, 
hogyan és hová kell eljuttatni a pályaművet. A Mű-
vész Ifjak másik kezdeményezése a kerületi locso-
lóversíró verseny, amelyre március 31-éig lehet a 
fenti e-mail címre elküldeni a műveket. A szerve-
zők amatőr versírók még nem publikált, minimum 
4 soros költeményeit várják, melyek fő témája: ho-
gyan látod a mai korban a húsvétot? n

Tehetségnap
Az országos Tehetségnap alkal-
mából, március 25-én délután 4 
órakor, a Hubay Jenő Zeneisko-
la Alapfokú Művészeti Iskolá-
ban képző- és iparművészeti 
kiállítás nyílik a kerületünkben 
dolgozó vagy dolgozott peda-
gógusok, óvodapedagógusok 
és a zeneiskolai alkotó szülők, 
nagyszülők munkáiból. A szer-
vezők minden érdeklődőt sze-
retettel várnak. n

Bera Zsolt Kossuth-díjas

Március 15-én Kossuth-díjat kaptak a Hot Jazz Band tagjai, köztük 
Bera Zsolt, a Hubay Zeneiskola rézfúvós és ütős tanszakának vezető-
je. A díjat megosztva kapták az együttes tagjai: Bényei Tamás alapí-
tó és vezető, valamint Bera Zsolt, Fodor lászló, Galbács István Tibor, 
Juhász Zoltán és Szabó lóránt Hunor előadóművészek. Az indoklás 
szerint páratlanul sikeres, külföldön is nagyra értékelt, a tradicioná-
lis dzsessz autentikus megszólaltatására épülő előadó-művészi tevé-
kenységük, valamint a magyar könnyűzenei örökség ápolását szolgá-
ló, értékőrző művészi munkájuk elismeréseként kapták a díjat. n

Emlékhangverseny

Hubay Jenő halálának évfordulója alkalmából tartottak emlék-
hangversenyt március 12-én a Hubay Zeneiskola hangverseny-
termében. Az esten közreműködött a Budapesti Hegedű-Hárfa 
Duó (Kocsis Andrea és Földesi lajos), valamint Gombos lászló. 
A hangverseny előtt koszorúzást tartottak a Hubay Jenő téren, 
majd Hubay Jenő emléktáblájánál a hangversenyteremnél. n

Kamarakiállítás

Szabó ábel festőművész „ri-
port” című kamarakiállítása 
nyílt meg rákospalota, Pest-
újhely, Újpalota Helytörténeti 
Gyűjteménye ADElINE Galériá-
jában (Pestújhelyi út 81.). A tár-
lat április 4-ig látható kedd, csü-
törtök, szombat 10-től délután 
2-ig, szerdán 2-től 6 óráig. n

Idén is megrendezték a Kontyfa Középiskola, 
Szakiskola és általános Iskolában a jótékony-
sági estet, melynek bevételéből az iskolába járó 
rászoruló gyerekeknek nyújtanak támogatást. 
A gálán a gyerekek korábbi, a farsangi időszak-
ban készült táncos produkcióit, jeleneteit mutat-
ják be, mindig valamilyen tematika szerint. Idén a 
mesehősök, mesefigurák, filmes mesék szerep-
lői adták az alapötletet. A hagyományokhoz hí-
ven sztárfellépője is volt az estnek, Kollányi Zsu-
zsi énekes, régi kontyfás tanítvány tért vissza 
az iskolába. A szülők által felajánlott támogatá-
sokból a rászoruló gyerekek iskolán kívüli prog-

ramjait, elsősorban erdei táboroztatásukat tá-
mogatják – tudtuk meg Kiss Tamástól, az iskola 
alapítványának kuratóriumi elnökétől. n

Nem csak a húszéveseké...

De a negyveneseknek már egy kicsivel bonyolultabb – derül ki 
liza Azuelos Elemi szerelem című filmjéből. Pierre (François 
Cluzet) sikeres ügyvéd, tizenöt éve él boldog házasságban. Egy 
könyvbemutató partiján összeismertetik a könyv szerzőjével, El-
sával (Sophie Marceau). Beszélgetnek, csodálatosan megtalál-
ják a hangot egymással. Két héttel később véletlenül összefut-
nak, beszélgetnek, de tudják, nem akarnak egymástól semmit. 
Mégis olyan közel kerülnek egymáshoz, ahonnan már nehéz visz-
szatáncolni. A film ügyesen kerüli a szerelmi háromszögek una-
lomig ismert sémáit. A kérdés sokkal inkább az, hogyan dönte-
nek a szereplők akkor, amikor az újdonság varázsa áll szemben a 
bizalommal és a közös múlttal.
Azuelos anélkül beszél erről az élethelyzetről, hogy bárki felett 
ítélkezne. Kellemesen egyszerű történetet mesél szerelemről és 
véletlen találkozásokról. Sophie Marceau, Párizs és london pe-
dig továbbra is éppen olyan szép, mint volt. n

Kontyfa-gála

Kollázskészítő és locsolóversíró verseny

A szerencse fia
„A Szerencse fia vagy.” Fil Domno sokszor hallja 
ezt a mondatot, de nem mindig ért vele egyet. Pe-
dig igaz. A fiú cirkuszos akrobata házaspár gye-
reke, akit szülei 1875 viharos éjszakáján Admira-
tio városka orvosának küszöbére helyeztek egy 
mózeskosárban és egy levéllel. A csecsemő életében az volt a 
legnagyobb szerencse, hogy a Dominus Domnóhoz került, aki aggle-
gényként már lemondott arról, hogy saját családja legyen. Így viszont 
örökbe fogadhatott egy gyermeket. Szerette és tanította, amelyben 
segítségére volt asszisztense, Aduvio asszony is, aki saját babája, Ha-
dassa mellé befogadta Filt is. A tejtestvérek együtt nőttek fel, és köl-
csönös szerelem alakult ki közöttük. 
Amikor bevallják egymásnak érzelmeiket, újabb váratlan fordulat tör-
ténik. Megjelennek Fil vérszerinti szülei, és magukkal hívják a vándor-
cirkuszba. Velük tart, és kinyílik a világ, rengeteg újdonságot ismer 
meg. Az új munka, új szerelem és új barátok mellett itt találkozik elő-
ször az emberi gonoszsággal is. 
regös István Attila A szerencse fia című műve klasszikus fejlődésre-
gény. A szerző fiatal korához képest bölcsességgel ír az emberekről, 
az érzelmek teljes skálájáról. A történet a XIX. század végén játszódik, 
a korrajz mellett a szöveg stílusa és ereje is felidézi ezt az időszakot. A 
jól eltalált karakterek és az izgalmas cselekmény mellett az igényesen 
megírt szöveg bátran ajánlható minden korosztálynak. n

(regös István Attila A szerencse fia; Duna Könyvkiadó, 2495 Ft)
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RENDőRSÉGI HíREK

A rendőrségi hírekben szereplő információkat 
a XV. kerületi rendőrkapitányság szolgáltatta.

Gondatlanságból elkövetett 
emberöléssel vádolja a ren-
dőrség azt a férfit, aki tavaly 
február elején az Aporháza 
utca erdős részén tüzet szí-
tott, és ezzel egy ember ha-
lálát és több személy sérülé-
sét okozta.

A BRFK közlése szerint a 
25 éves J. Tibor Albert a köz-
területen rakott tábortűz-
be olyan anyagot juttatott, 
amelytől az belobbant, és egy, 

a tűznél melegedő nő, vala-
mint négy társuk égési sérü-
léseket szenvedtek. A 24 éves 
nő olyan súlyosan megsérült, 
hogy 2014. április 10-én éle-
tét vesztette.

Az ügyet a BRFK Életvé-
delmi Osztálya 2015. március 
elején lezárta, a keletkezett 
iratokat vádemelési javaslat-
tal az illetékes ügyészségnek 
elküldte.

já

Béres ferenc tűzoltó százados, a 
IV. Kerületi Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság vezetője szerint ta-
valy is kiváló munkát végeztek a 
tűzoltók.

– A 2014-es esztendő még az 
elődöm, Gyurkó Ferenc tűz-
oltó százados munkáját di-
cséri – mondta az idén ja-
nuár 1-jétől kinevezett pa-
rancsnok. – Ezért csak a sta-
tisztikák és a visszajelzések 
alapján tudom értékelni az 
állomány munkáját.

Tavaly több mint 1200 al-
kalommal riasztották a tűz-
oltókat, ebből körülbelül 370 
esetben a XV. kerületbe kel-
lett vonulniuk. A legmaga-
sabb, III. fokozatú riasztás is 
volt a kerületünkben. A tűz-
oltóknak 2014. április 7-én 
nem sokkal éjfél előtt kellett 
a Bánkút utcai idősek ott-
honához vonulniuk, ahol az 
egyik földszinti lakás kony-
hájában az elektromos tűzhe-

lyen felejtettek műanyag tál-
cák kezdtek füstölni. Az ott 
dolgozók már a tűzoltók kiér-
kezése előtt kimentették a la-
kásból az idős hölgyet, így az 
eset személyi sérülést nem, 
csak riadalmat okozott.

Béres Ferenc tűzoltó szá-
zados a beszámolójában ki-
tért rá, hogy a IV–XV. kerüle-
ti tűzoltók 67 éves épületben 
dolgoznak, melynek állapota 
mára leromlott. A felújítás-

ra a tűzoltóságnak nincs pén-
ze, amit Lehet, az ott dolgo-
zók önerőből oldanak meg, 
illetve az illetékességi terü-
letükön levő önkormányza-
toktól is kapnak segítséget. A 
XV. kerület például Újpesttel 
közösen az idén új autót ado-
mányoz a tűzoltóknak, illet-
ve a Répszolg vállalta a Szent 
László téri épület kertjének a 
parkosítását.

Riersch Tamás 

Minden sofőr életében eljön az a pil-
lanat, amikor egyszer csak rádöb-
ben: megtett egy bizonyos útszakaszt 
anélkül, hogy akár egyetlen emlékké-
pet fel tudna idézni róla. Ez azt jelenti, 
már a rutin dominál, kevésbé kell kon-
centrálnia magára az autóvezetésre. 
Ami egyrészt jó hír, ugyanakkor tud-
ni kell, hogy a megszokás komoly ve-
szélyeket is rejthet magában. 

 
– Amikor a vezetőnek már 
nem kell annyira figyelnie a 

kormány- és pedálkezelésre, 
a tapasztalatok szerint köny-
nyedebben értelmezi és hasz-
nálja a szabályokat is, dönté-
sei, cselekedetei fölött a meg-
szokás kezdi átvenni az irá-
nyítást. – A kormány saját, 
egyéni „robotpilótánk” kezé-
be kerül, amely természetes 
jelenség. Azonban ilyenkor 
vagyunk a legkiszolgáltatot-
tabbak, hiszen a „robotpiló-
ta” vezet, dönt, tőle függ az 

életünk, vagy akár másoké. 
A balesetek is általában ak-
kor következnek be, amikor 
a tudatos éberség csökken – 
magyarázza Czebe Sándor, a 
Safedrive Kft. közlekedésbiz-
tonsági trénere.

– A nagy kérdés tehát, 
hogy mit tud a robotpiló-
tánk? Jó vagy rossz veze-
tő? Biztonságos, vagy éppen 
kockáztató? A válasz egysze-
rű: a robotpilótánk úgy ve-
zet, amilyen megszokásokat 
kiépítettünk magunkban. Ha 
például mindig ügyeltünk a 
helyes követési távolság be-
tartására, az így is marad. 
Ugyanakkor szinte minden 
járművezető robotpilótájá-
nak vannak hiányosságai, 
rossz megszokásai, melyek-
ről nem tud. Ezek felszínre 
hozása, tudatosítása és meg-
változtatása nélkülözhetet-
len a biztonságos vezetéshez 
– hívja fel a figyelmet a szak-
ember.                               

 Sz. A.

Elvesztett kontroll

Futóedzés pajszerrel

Egy járókelő meglátta, amint 
egy férfi feltört egy furgont a 
Pöltenberg utcában. A szem-
tanú rákiabált a tolvajra, aki 
azonnal menekülni kezdett. 

A szemfüles lakó azonban 
autóval üldözni kezdte a tol-
vajt, közben pedig értesítette 
a rendőröket, és megadta ne-
kik a gyanúsított személyle-

írását. A járőrök ez alapján 
állítottak meg a Mozdonyve-
zető utcában egy futó férfit, 
aki a helyszínen elismerte a 
bűncselekményt. 

A férfi a nála levő szerszá-
mokat is átadta a rendőrök-
nek, az autóból kiszedett hol-
mit pedig a jármű mellett egy 
dobozban találták meg.      R. T.

Egy férfi autójával közleke-
dési balesetet okozott a Nyír-
palota utcában, majd tovább-
hajtott, és csak később, az 
egyik parkolóban állt csak 
meg. Itt baltával ütlegelni 
kezdte az autóját, majd visz-
szaült és továbbment. 

Az otthonához érve az-
tán leparkolt, majd a baltával 
együtt felment a lakásába. A 

rendőrök végül állampolgá-
ri bejelentésre és a térfigyelő 
kamerák képei alapján az ott-
honában fogták el. 

A férfi később azzal ma-
gyarázta tettét, hogy összeve-
szett az élettársával, és emi-
att annyi nyugtatót szedett 
be, hogy elveszítette az ön-
kontrollját. 

(riersch)

Emberölés lett 
a tűzrakásból
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Segítségre szorulnak 
a segítők

A rutin veszélyei
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Az örök REAC‑szurkoló

Női sportok a Kinizsiben

Egy óra volt még a REAC – 
Maglódi TC bajnoki meccs kez-
déséig. A Budai II. László Sta-
dionban a rendezőkön kívül egy 
lélek sem volt. Pontosabban 
csak egy, Pusztay József. A 
rendszerváltás után újjáalakult 
klub első elnöke izgatottan vár-
ta a találkozót.

– Hát persze hogy győ-
zünk – mondta ellentmon-
dást nem tűrően az ered-
ményt firtató kérdésünk-
re. – Mi más lehetne az 
eredmény?

Pusztay József annak 
ellenére sem veszített op-
timizmusából, hogy az el-
nökség tag jaként végig 
kellett élnie az elmúlt évek 
szörnyűségeit is. Számára 
a REAC, minden nehézség 
ellenére, az örök szerelem 
maradt.

– Már a klub elődjét, 
a Volán SC-t is támogattam. A sta-
dionnal szemben volt a vas, műsza-
ki boltom, amely a ’80-as években 
az első kisvállalkozások közé tarto-

zott az Magyarországon – mesélte a 
volt elnök. 

Pusztay Józsefnek egyéb köze nem 
volt a labdarúgáshoz, a palotai foci fel-

támasztásában mégis elé-
vülhetetlen az érdeme. Mi-
kor a Volán csapatát meg-
szüntették, ő is azok közé 
a lokálpatrióta drukkerek 
közé tartozott, akik tenni 
akartak a kedvenc klubju-
kért. Többedmagával visz-
szavásárolta a csapat já-
tékjogát a Ganz Danubius-
tól 1989-ben, majd REAC 
néven benevezték a gár-
dát a Budapest-bajnok-
ság IV. osztályába. A több 
mint százéves rákospalo-
tai futball ekkor született 
újjá. Ha Pusztay úr, akit 
1989-ben a klub első el-
nökévé választottak, és ti-
zenkét társa nem lett vol-
na, akkor az NB I-be jutás, 
a Fradi-verések és a terem-
torna-győzelmek sem szü-
lettek volna meg. Az akko-
ri alapítókból ma már csak 
ő él. S bár elmúlt 75 éves, 

állítja, a Budai II. László Stadion lelá-
tóján éveket fiatalodik. És jósnak sem 
rossz, hiszen a REAC valóban legyőz-
te a Maglódot.                Riersch Tamás

Nőnap alkalmából a Kinizsi 
TTK női sportnapot tartott 
a Zsókavár projekt kereté-
ben. A rendezvény célja az 

volt, hogy a környékbeli hölgyeknek 
bemutassák a nőknek szóló sportolá-
si lehetőségeiket, valamint felmérjék, 
milyen típusú mozgásformákat űzné-
nek szívesen.

Több mint negyven hölgy rész-
vételével tartották meg az első női 
sportnapot. – A gyengébbik nem kép-
viselőit is sportolásra akartuk buz-

dítani. Az aktualitást pedig az adta, 
hogy a klubházunkban helyet is tu-
dunk biztosítani az új foglalkozások-
nak – tudtuk meg Klenóczky Beától, a 
klub elnökétől. 

– A Kinizsi TTK-nál a tervek sze-
rint április elején kezdődnek a női 
foglalkozások. – Lesz jóga, gyógytor-
na, gerinctorna és kézisúlyzós fitnesz, 
valamint szeretnénk baba-mama tor-
nát is – sorolta a klub elnöke. 

A foglalkozások indításának alap-
feltétele a kellő számú jelentkező. 

A fogadtatás mindenesetre kedve-
ző volt, s valószínűleg sok hölgynek 
jelent majd könnyebbséget, ha nem 
kell Újpalotára elmennie ahhoz, hogy 
sportolni tudjon.                            y a

Újabb dartsverseny
A Kinizsi TTK dartsosok jelentkezését 
várja a II. Kinizsi Kupa amatőr darts-
versenyre. A megmérettetés április 
11-én 10 órakor kezdődik az egyesü-
let Kert köz 2. szám alatti klubházá-
ban. Azok jelentkezhetnek, akik egyál-
talán nem, vagy az elmúlt 4 évben nem 
rendelkeztek a Magyar Darts Szövet-
ség versenyengedélyével. A szabad-
idős versenyengedéllyel rendelkezők 
közül pedig azokat várják, akiknek az 
elmúlt 4 évben nem volt sportegyesü-
lethez kötött versenyengedélyük. Ko-
vács Attila főszervező elmondta, ér-
demes már most nevezni a versenyre. 
Az első helyezett kupát, érmet, okle-
velet, a 2. és 3. helyezett érmet és ok-
levelet kap, a 4. 5. helyért pedig ok-
levél jár. További információ Kovács 
Attilától kérhető a 06 30 675 0006-os 
telefonszámon, vagy a kovacs.attila@
kinizsittk.eu e-mail címen kérhető.
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BAJNOKI MENETREND

Női röplabda NB I rájátszás
Március 28. 17.00 Sződliget utca 24–30. 
Palota rSC – Albrecht MVSC MISI
április 4. 17.00 Budaörs Szabadság út 162. 
Budaörsi DSE – Palota rSC

Női labdarúgás NB I
Március 29.  15.00; FTC – 1.FC Femina

férfikosárlabda NB II
Március 29. 17.00 Bogáncs utca 51–53. 
BlF-Palota – Toldy Vízivárosi Hódok

férfilabdarúgás NB III Közép-csoport
Március 28. 15.00 Szeged;  SZEOl SC – rEAC
április 4. 16.30 Budai II. lászló Stadion;  rEAC – ESMTK

sportkép

TRAGÉDIA VISSZHANGJA
Az egész sportvilágot meg-
rázta az Argentínában tör-
tént helikopter-baleset, mely-
nek áldozatai között volt a 
londoni olimpián három ér-
met, köztük egy aranyat nye-
rő francia úszónő, Camille 
Muffat is. A sportoló abban 
a számban – a 400 méte-
res gyors úszásban – nyert 
aranyérmet, melyben a rákos-
palotai Nagy Péter úszóedző 
tanítványa, Kapás Boglár-
ka is rajthoz állna rióban. A 
két úszó ismerte egymást, 
így Bogit és az edzőjét is mé-
lyen megrázta a tragédia.

KEMÉNY CSATÁK

Hat mérkőzést játszik márci-
us 22-e és április 25-e között 
a Palota rSC az NB I alsóhá-
zi rájátszásában. A hat talál-
kozóból mindet meg kellene 
nyernie ahhoz, hogy jövőre 
is NB I-es maradhasson. Eb-
ben az MTK, a Budaörs és a 
Miskolc próbálja majd meg-
akadályozni őket. A bentma-
radásra a négy csapat közül 
az MTK-nak van a legna-
gyobb esélye, a Palota rSC 
mindössze 3 ponttal utolsó-
ként zárta az alapszakaszt. 
A kiírás szerint az NB I utol-
só (12.) helyezettje automa-
tikusan kiesik majd, míg a 
11. helyen végzett csapat 
osztályozót játszik az NB 
II második helyezettjével.

SAKKfESZTIVÁL
Idén is megrendezik áp-
rilis 11-én a IV. regio Já-
ték rákospalota Kupa gyer-
mek sakkversenyt a Hubay 
Zeneiskola színháztermé-
ben. Nevezni és érdeklőd-
ni a mihalyzoltan@t-online.
hu e-mail címen, valamint 
a 06 20 9857 162-es te-
lefonszámon Mihály Zol-
tán versenyigazgatónál le-
het. A megmérettetésen 
a kerület lakói és a rEAC 
Sportiskolások kedvezmé-
nyesen vehetnek részt. 

SPORTMOZAIK

Schäffer Csaba egyike 
a Dózsa György Gim-
názium és Táncművé-
szeti Szakközépisko-

la büszkeségeinek. A 11. év-
folyamos diák azonban nem 
az OKTV-versenyeken vagy 
a táncban bizonyította a te-
hetségét, hanem a kötelek 
között.

Csaba az agglomeráció-
ból utazik naponta Rákos-
palotára. Már öt éve erről 
szólnak napjai, ám az utol-
só négy esztendőben az ott-
hona és az iskola közé még 
egy újabb kitérőt is beikta-
tott. Jelenleg ugyanis egy ve-
resegyházi kick-boksz klub-
ban sportol, s mivel az ered-
ményei is figyelemre méltó-
ak, a sportág vezetői is egyre 
több feladatot szánnak neki. 
Például 2013 szeptemberé-
ben a lengyelországi junior 
Európa-bajnokságra is be-
nevezték, amelyet Csaba egy 
bronz éremmel hálált meg. 

Az idei tanévet is rangos 

versennyel kezdte, ezúttal az 
olaszországi Riminiben a ju-
nior-világbajnokságon vett 
részt. Az eredménye pedig 
ismét egy bronzérem volt.

– Hét éven át fociztam 
Szadán, ám az ottani csapa-
tunk feloszlott, emiatt vál-
tanom kellett. A küzdőspor-
tok már régóta érdekeltek, a 
kick-boksz ban pedig az volt 
a vonzó, hogy egyaránt épít 
a kéz- és lábtechnikára – 
mondja Schäffer Csaba. 

C saba a  napi  e d zé sek 
mellett az iskolában is jól 
teljesít. Eltökélt célja, hogy 
az érettségi után a Kecske-
méti Főiskola Gépipari és 
Automatizálási Főiskolai ka-
rán folytatja tanulmányait. 
Mint ahogyan eltökélt célja 
az is, hogy az idei versenye-
ken, egy világkupán, két ma-
gyar bajnokságon és a szep-
temberi Európa-bajnoksá-
gon is a lehető leg jobban 
szerepeljen.

Riersch Tamás

Március elején döntött úgy a Pest-
újhelyi Sport Club (PöSöC) elnök-
sége, hogy új szakosztályként a 
petanque-ot (francia eredetű golyó-
játékot) is felveszi az egyesület re-
pertoárjába. A kezdeményező Kürti 
György, a Pestújhelyi Pátria Egyesü-
let egyik tagja volt, aki elmondása 
szerint már régen beleszeretett ebbe 
a játékba.

A petanque az egyike azon 
sportoknak, melyet szinte ki-
zárólag szabadidős formában 
lehet űzni. Mert, bár rendez-
nek versenyeket is, a petanque 
elsősorban játék, amely kor-
tól és nemtől függetlenül min-
denkinek örömet szerez – 
mondja Kürti György.

Franciaországban és a 
frankofón területeken min-
den parkban játsszák, és már 
Európa több országában is-
mert és népszerű. Magyar-
országon is akadnak 
petanque-pályák, ám 
a XV. kerület ed-
dig k imaradt 
kö z ü lü k .  A 
tervek sze-
rint az elkö-
vet kezen-
dő másfél 
hónapban 
két sport-
telepen, a 

Szántóföld úton és a Vasgolyó 
utcában összesen öt vagy hat 
petanque-pályát építenének. 
Az előbbi helyszínen négy pá-
lya várja majd az érdeklődő-
ket. Az átadást a május elsejei 
sportnapra időzítenék, amikor 
a Magyar Petanque Szövet-
ség egy népszerűsítő versenyt 
is rendez. 

A pályák megépítése alig 
néhány hetet vesz igénybe. A 
kialakításukkor 30 centimé-
ter földet kell kiemelni, a he-
lyére kavicsot vagy kőzúza-
lékot tölteni, a felszínét pe-
dig szemcsés, a homoknál na-
gyobb anyaggal szórják meg. A 
kivitelezést a Répszolg végzi, a 

k ö l t s é ge k e t 
pedig az ön-
kormányzat 
és a PöSöC 
vállalta.

R. T.

Új kezdeményezéssel bővült ta-
valy decemberben a hazai szabad-
idős sportrendezvények választé-
ka, amikor a PromoSport Kft. útjára 
indította a Magyar Önkormányzatok 
Foci Kupáját.

A második körben Kelet-Ma-
gyarország és a pesti kerületek 
önkormányzati együtteseinek 
számára kínálnak bizonyítási 
lehetőséget a szervezők. A csa-
patokat az önkormányzatok, 
polgármesteri hivatalok, ön-
kormányzati intézmények 23 
évnél idősebb, amatőr, focizni 
szerető dolgozói, illetve a kép-
viselő-testület tagjai alkotják.

A meghívott 104 település, 
illetve kerület közül 35 jelent-
kezett a kupára. Az egynapos 
labdarúgótornára a XV. ke-
rületi önkormányzat is bene-
vezett, szurkoljunk együtt a 
csapatnak! A keleti fordulót 
2015. március 28-án, szomba-
ton reggel 9 órától a Vasas Fáy 
utcai sporttelepén tartják. A 
cím: 1139 Budapest, Fáy utca 
58. A rendezvény fővédnö-
ke Pogácsás Tibor, a Belügy-
minisztérium önkormányza-
ti államtitkára. Az első három 
helyezett serleggel, oklevéllel 
és ajándékcsomaggal térhet 
 haza.                                     y a

Dózsás, aki 
a ringben táncol

Vasgolyók a 
Vasgolyó utcában

Önkormányzati 
focitorna
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A 2015/4. szám helyes megfejtői közül  
Benedek Elek meséi című könyvét nyerte  

a Duna Könyvkiadó jóvoltából:  
Nagy Benedekné, Beller I. u.

lászló Hanna, XIII. kerület, reitter F. u.
Takyné Végh Marianna, Páskomliget u.

A MáV Szimfonikusok március 24-i koncertjére páros belépőt nyert:
Migályné Molnár Ildikó, Fő út


 

Kiadja az XV. Média Kommunikációs és Szolgáltató Közhasznú Nonprofit Kft.  Felelős kiadó a kft. 

ügyvezetője  Főszerkesztő: Metz Edina  Művészeti vezető: Krepler István  Szerkesztőség: 

1153 Budapest, Bocskai utca 1–3.  Tel.: 06 1 720 5456, Tel./fax: 06 1 720 5457 • info@xvmedia.hu • 

xvmedia.hu  ISSN 2062-6770 (nyomtatott) • ISSN 2063-6555 (online)  Tördelés: KHP Budapest Kft.  

Nyomtatás: lapcom Kiadó Zrt., 9021 Győr, Újlak u. 4/a  Terjesztés: Online lapcsoport Kft. 

A lakosság és az ügyfelek számára ingyenesen hívható önkormányzati „zöldszám”: 06 80 203  804.  

A közterületekkel kapcsolatos bejelentéseket megtehetik a répszolg által üzemeltetett ingyenesen 

hívható „zöldszámon” is: 06 80 205 062.

Az XV TV műsorterve az újság 11. oldalán és az xvmedia.hu weboldalon is olvasható.

R Á KO S PA L O TA  •  P E S T Ú J H E Ly     Ú J PA L O TA

Az ÉLETképek következő száma  
2015. április 7-én jelenik meg. 

Lapzárta: 2015. március 30. 12 óra
A lapzárta után érkezett 

anyagokat a szerkesztőség csak 
a következő lapszámban tudja 

közölni. 

Tisztelt Megfejtők! Kérjük, hogy az újságból kivágott vagy a honlapról kinyomtatott kereszt-

rejtvény-megfejtéseiket postán adják fel, illetve az önkormányzat portáján lévő szerkesztőségi 

postaládába dobhatják be! Az e-mailben beküldött megfejtéseket nem áll módunkban elfogadni.

fejtse meg a rejtvényt és az üzenetet! Vágja ki az újságból, és küldje el 
zárt borítékban levelezési címünkre (XV Média Kft., 1615 Bp., Pf. 155) 
vagy adja le a szerkesztőség részére a Bocskai utca 1–3. szám alatt. 
A borítékra írja rá „ÉLETképek REJTVÉNy”. A helyes megfejtőink közül 
hárman Regös István Attila A szerencse fia című könyvét, ketten az Ava-
tar című könyvet nyerik a Duna Könyvkiadó felajánlása nyomán. A bekül-
dési határidő: 2015. április 1.
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L A K O S S Á G I   H I R D E T É S E Kü Z L E T I  A P R Ó

AJTÓ, ABLAK

ABLAKJAVíTÁS, www.AJTOABLAKDOK-
TOR.Hu 20 éve vállalom korrekt áron 
ablakok és ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, szigetelését 1 év garanci-
ával. Felmérés díjtalan! Horvát ákos, tel.: 
06 70 550 0269

fELVÁSÁRLÁS

Zsazsa Galéria – Azonnali készpén-
zért vásárol! Tört – fazon arany 6500–
12 000 Ft-ig, tört – fazonezüst 150–
800 Ft-ig. Továbbá: antik bútorokat, 
festményeket, órákat, porcelánokat, 
pénzérméket és mindent, ami régi! Va-
lamint teljes hagyatékot!  FIGyElEM! 
Mézsárga borostyánt 500–1500 Ft/
gramm áron vásárolunk. Megbízha-
tóság és valós árak. Várjuk szeretet-
tel!  XIII. ker., Hollán Ernő u. 4. Tel.: 
350 4308, 06 70 884 4084, e mail: 
antikicko87@ gmail.com

OKTATÁS

Angoltanítást vállalok kezdő szinttől kö-
zépfokig. Vizsgára való felkészítés, kor-
repetálás. Tel.: 06 20 428 4738

Eladó: 1 db kézi masszírozó, 1 db Orion MP4 lejátszó hordoz-
ható irányítóval, 1 db légterápiás levegőtisztító irányítóval.  
Tel.: egész nap 06 70 354 47 27 

XV. kerületben lakom, 64 éves, 85 kg, 170 cm, kék szem, 
rövid barna haj. Keresem a hozzám illő, káros szenvedély-
től mentes és rendezett háttérrel rendelkező urat. rossz a 
magány, jobb kettesben. SMS-re nem válaszolok. Telefon: 
06 70 354 4727 reggel 8-tól 20 óráig.  

Lakáscsere! Újpalotán négyemeletes, szigetelt házban 
3 szobás lakást cserélnék XIII. ker. Gyöngyösi út környékére, 
másfél vagy 2 szobásra. Tel.: 06 70 251 9128 

70 és 30 literes akvárium vízmelegítővel és vízszűrővel el-
adó 12 000 Ft-ért. Tel.: 06 20 431 57 00

whirlpool felültöltős, megkímélt automata mosógép 
15 000 Ft-ért eladó. Tel.: 06 70 610 45 55

Szoláriumgépek bérbeadók, havi 20  000  ft-ért. Telefon: 
06 30 72 72 727 

Hagyományos gyertyaizzók kevés üzemórával 50 Ft/db el-
adók. Tel.: 06 30 9 329 853

Lakásért gondozást, ellátást, mindennemű segítséget nyúj-
tanánk idős néninek vagy bácsinak. Tel.: 06 20 967 81 96 

Eladó betegség miatt: Szentendrén, komfortos, 240 nöl tel-
ken, 1½ szobás kőház, gázfűtéssel, télen is lakható, busztól 
5 percre.  Tel.: 06 20 237 1724, v. 06 20 354 29 54

Egyéni vállalkozók könyvelését vállalom. Tel.: 06 30 241 4327

üdülés! Egyszobás apartmanban Gyulán március 22.–ápri-
lis 4. és Hajdúszoboszlón március 27.–április 9. „eladó” heti 
20 eFt-ért 06 20 316 9359 

Újpalotán nemdohányzó hölgynek bútorozott szoba kiadó, 
gépek, felszerelések, mellékhelyiségek használatával. Tel.: 
061 410 3067 este 18 óra után,  06 30 329 78 21 egész nap. 

Keresek alkalmi munkaerőt ház körüli szak- és segédmun-
kákhoz (pl. kerítésfestés, tetőjavítás, gödörásás, építőipari 
szakmunkák stb.) rákospalota-kertvárosi házamhoz. Ezer-
mesterek SE kíméljenek! Tel.: 0670-9771925

Nehezen nevelhető gyerekek napi felkészítését, kezdőknek 
orosztanítást vállalok. Tel.: 06 30 480 4306 

Eladó egy vegyes tüzelésű kályha és egy mosogatógép. Érd.: 
06 1 306 86 27, reggel 8–20 óra között. 

Eladó a XXII. ker.-ben 525 nöl gyümölcsös, 90 nm-es 90%-
ig kész házzal, bekerített. Vezetékes víz, villany bent az épü-
letben. Tel.: 06 1 410 3067 este 18 óra után,  06 30 329 7821 
egész nap. 

Nyugdíjas nő keres a kerületben 4-6 órás munkát pl. takarí-
tás, mosogatás, lehet időseknél délután is. Masszírozószék 
használt eladó 50 E Ft. Tel.: 06 70 313 4386  17–18 óra  között. 

Kedves, figyelmes nyugdíjas hölgynek gondozásért külön 
szobában szállást, teljes ellátást és megegyezés szerinti fi-
zetést adok. Tel.: 06 30 251 33 20. 

Mogyoród, Kukuk-hegy alatt, Ibolya u., zártkert, 1488 nm, 
közmű: csak villany, tulajdonostól eladó. Szomszéd tel-
ken lakott családi ház van. ár megegyezés szerint. Tel.: 
06 1 306 1218 

Elcserélném Nádastó parki 3 emeleti 64 nm-es lakásomat, 
tehermentes, erkélyes, új nyílászárók és panelprogramos. Ki-
sebb családi házra kizárólag a XV. kerületben, lehet felújítás-
ra szoruló is. Tel.: 06 20 425 2035 

Eladó! Agárdon a wiking Hotelben, családias környezetben 
2 hetes, változó időpontban igénybe vehető üdülőhasználati 
jog. Irányár: 150 000 Ft. Érd: 06 30 317 2503 

XV. kerületben, a fő tér környékén 1–1,5 szobás kiadó la-
kást keresünk. Nagymama és unokája. Tel.: 06 70 35 99 812 

Szerény körülmények, albérletben élők szívesen elfogadná-
nak feleslegessé vált hűtőszekrényt, műszaki cikkeket stb. 
Tel.: 06 20 976 8196 

Rákospalotán lakom, 64 éves, 80 kg, 173 cm, nemdohány-
zó férfi vagyok. rendezett körülmények között egyedül élek, 
korban hozzám illő hölgy jelentkezését várom tartós kapcso-
lat céljából. Tel.: 06 30 941 33 50

Részmunkaidős bolti állást keresek képesítéssel a XV. 
kerületben, vagy idős személynél vállalok takarítást, dol-
gozó pároknál gyermekfelügyeletet a hét minden napján, 
vagy meghatározott napokon – igény szerint. Középko-
rú, szorgalmas, ápolt nő vagyok, Újpalotán lakom. Telefon: 
06 20 563 79 70 

Eladó: párnázott sarok étkezőgarnitúra, kétajtós világos ru-
hásszekrény, 4 db ülőke, Panasonic televízió, férfiirhabunda. 
Érd.: 06 1 306 1802  v. 06 20 557 3731

55 éves, pedagógiai ismeretekkel, B kategóriás jogosítvány-
nyal rendelkező nő gyermekfelügyeletet vállal a IV–XV. kerü-
letben a délutáni, esti órákban. Tel.: 06 70 37 37 469 

Szentendrei, panorámás nyaralómat elcserélném Bp. XV.–
XVI. kerületi kisebb családi házra értékegyeztetéssel. Tel.: 
06 20 977 71 63

Újpalota központjában két szoba összkomfortos, földszin-
ti lakásomat ElADNáM, KIADNáM, KISEBBrE CSErÉl-
NÉM. Minden megoldás érdekel. Tel.: 06 30 302 06 97 v. 
06 28 739 104. 

Szívesen fogadnánk feleslegessé vált hűtőszekrényt, mű-
szaki cikkeket. Albérletben lakunk. Tel.: 06 20 967 8196 

Rákospalotán régi családi ház 2 szoba (kb. 60 m2) komfor-
tos, kertes melléképületes bővíthető családi ház tulajdonos-
tól (kiváló közlekedés) eladó. Irányár: 15 millió Ft. Telefon: 
06 30-207-8518

Eladó 3D Power wane halogén sütő, alig használt, helyhiány 
miatt, áron alul. Burgonya, hús, grillcsirke stb. süthető ben-
ne. Tel.: 06 1 410 3067 este 18 óra után,  06 30 329 7821 
egész nap. 

XV. kerületben keresek délelőtti 4 órás munkát, nyugdíjas 
tanárnő. Tel.: 06 70 359 98 12 

www.xvmedia.hu

NE TEN  
A KERüLE T

Naponta frissülő tartalom

Programok, események

Az XV TV műsora

Filmarchívum, rövid hírek

Hírek, képgalériák, pályázatok

Az ÉlETképek korábbi számai

Minden, ami 
a XV. kerületben történik...

A kerületi lakosok számára – szolgáltatások kivételével – legfeljebb 20 szóig ingyenes megjelenést biztosítunk. A hirdetéseket az adott terjedelmi 
lehetőségek figyelembevételével, a beérkezés sorrendjében közöljük. A hirdetések tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.
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FOGTECHNIKAI 
LABOR

Precíziós  
kivehető, rögzített  

fogpótlások készítése  
– mérsékelt árakon. 

Nyugdíjasoknak kedvezmény!

XV. kerület,  
Madách utca 35.
Telefon: 417-1276

V&V KONYHABÚTOR 
ELŐSZOBABÚTOR 

GARDRÓB
készítés  felújítás  
szállítás  szerelés 
ingyenes felmérés  

és árajánlat

UNIVER SZERVIZ KFT.
1157 Budapest, 

Zsókavár utca 47.

Telefon: +36 1 410-9798 
+36 30 343-3512

PÁL      AUTÓHÁZ
MŰSZaKI VIZSGÁLóÁLLoMÁS

1158 Budapest, (Pestújhely) Árvavár utca 7/b
Telefon: +36 1 414 0338 n Fax: +36 1 414 0339

Mobil: +36 30 9415 563
E-mail: palautohaz@palautohaz.hu

 9 Műszaki vizsga
 9 Vizsgára felkészítés
 9 Eredetiségvizsgálat
 9 Klímarendszer-javítás, -töltés, -tisztítás
 9 Időszakos szerviz
 9 Műszeres motordiagnosztika
 9 Autóvillamosság
 9 „Hozom-Viszem” szolgáltatás
 9 0–24 óráig Autósegély

www.palautohaz.hu

Metszés, permetezés, 
favágás, bozótirtás, 

gyepesítés, térkövezés, 
kerítések építése, javítása, 

támfalalak kialakítása.  
Egyéb kertészeti és kőműves-
munkák vállalása reális áron!

Telefon: 06 1 781 4021  
mobil: 06 20 259 6319  

web: www.telekrendezes.hu

Kert- Telekrendezés!

Hirdetés

Fogászati szakrendelő
1151 Budapest, Fő út 4–6.

Ingyenes állapotfelmérés és tanácsadás

F o g c e n t r u m

•	Teljes	körű	fogászati	ellátás
•	Fogbeültetés
•	Szájsebészet
•	Rögzített	és	kivehető	

fogpótlások
•	Dentálhigiéniai	kezelés
•	Fogfehérítés
•	Esztétikus	tömések
•	Fogékszer

Bejelentkezés személyesen vagy telefonon:
Telefon: 06 1 631 1132 • 06 20 298 5740

Jó marketing=  
Több ügyfél=Több haszon

KHP Budapest 30/932-3853 • krepler@khp.hu

Névjegy, szórólap, reklám, DM, nyomtatás
Honlap, Google-találatok, webshop
Tartalom, ami megfogja a vevőket... ww

w.k
hp
.hu

tErMELŐI MéZEK

akácméz,	vegyesméz,	
hársméz,	selyemfűméz,	

lépesméz,	propoliszos	méz

3 KG FELEtt
ingyenes 

házhoz szállítás!

Árpádföldi Méhészet
Tel.: 06 30 424-9329
www.arpadfoldi.hu

Építő- és tüzelőanyag-kereskedés
Konténeres sittszállítás

Bp. XV., Rákos út 173.
Telefon: +36 1 308 0052 • +36 1 306 9338

Ny.: H–P 7–17, Szo 7–12
Ha építkezik, ha fázik,

csak egy telefon
és MALAKY máris szállít!

www.malaky.hu


